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Proszę Was przyjąć wyrazy mej 
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w^ewódzTiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Dalszy wzrost dobrobytu 
narodu budującego komunizm 

Komunikat Centralnego Urzędu Statystycznego przy Radzie Ministrów ZSRR 
o wynikach wykonania Państwowego Planu Rozwoju 
Gospodarki Narodowej ZSRR w I kwartale 1952 r.

MOSKWA (PAP). Opublikowany został komunikat Centralnego Urzę
du Statystycznego przy Radzie Ministrów ZSRR o wynikach wykonania 
w I kwartale 1952 r. planu rozwoju gospodarki narodowej w ZSRR.
Rozwój przemysłu rolnictwa i obro I charakteryzują następujące liczby: 

tów towarowych w I kwartale br. |

rząt, stanowiących własność społecz
ną. W porównaniu ze stanem w koń
cu I kwartału 1951 r. pogłowie bydła 
w kołchozach w końcu I kwartału 
1952 r. zwiększyło się w sposób na
stępujący:

bydła rogatego — o 11 proc, (w tym 
krów — o 14 proc); trzody chlewnej 
— o 23 proc.; owiec i kóz — o 14 proc; 
koni — o 8 prac. Pogłowie ptactwa 
domowego wzrosło w kołchozach

o 35 proc. Pogłowie bydła w 
sowchozach Ministerstwa Soweho- 
zów ZSRR wzrosło w tym okresie w 
sposób następujący:

bydła rogatego — o 14 proc, (w tej 
liczbie krów o 14 proc,, trzody chlew 
nej — o 20 proc.; owiec i kóz — o 16 
proc.; koni — o 15 proc. Pogłowie 
ptactwa domowego w sowchozach 
wzrosło o 38 proc.

W dniu 22 kwietnia mija 82 rocznica urodzin Włodzimierza Le
nina, Wodza rosyjskiej klasy robotniczej, twórcy partii bolszewi
ckiej, genialnego nauczyciela ludzkości. Z imieniem Lenina zwią
zane są nierozłącznie dzieje zwycięskich walk mas pracujących Ro 
sji, które doprowadziły do stworzenia pierwszego na świecie pań
stwa socjalistycznego i wskazały drogę do wyzwolenia społecznego 
1 narodowego.

III. Rozwój obrotów towarowych
W I kwartale 1952 r. odbywał się 

w dalszym ciągu rozwój handlu ra
dzieckiego. Plan detalicznego obrotu 
towarowego na I kwartał 1952 r. zo
stał przekroczony. Za pośrednictwem 
Państwowej i Spółdzielczej Sieci Han 
dlowej, sprzedano ludności, w ce
nach porównywalnych, o 11 proc; wię 
cej towarów, niż w pierwszym kwar
tale 1951 r.

W I kwartale br. wzrosła również 
w porównaniu z tymże okresem roku 
ubiegłego sprzedaż artykułów rolni-

czych na rynkach kołchozowych, 
zwłaszcza*.zaś mąki, ptactwa, jaj, 
owoców, jarzyn i miodu.

Sukcesy, osiągnięte w 1951 r. w 
dziedzinie produkcji przemysłowej i 
r<W|, w^zrost wydajności pracy i ob 
n iwnieKosztów własnych produkj 
cji^^jrszystk° to stworzyło sprzyja
jące waruBki dlą przeprowadzenia w 
dniu 1 kwretnia 1952 r. nowej, piątej 
z kolei zniżki państwowych cęn deta
licznych artykułów żywnościowych 
masowego spożycia.

MOSKWA (PAP). Masy pracujące 
Związku Radzieckiego i cala postępo
wa ludzkość obchodzą 22 bm. — 82 
rocznicę urodzin Włodzimierza Lenina 
— Wielkiego Wodza ludu pracującego, 
założyciela partii bolszewickiej i pierw 
szego na świecie państwa socjalistycz
nego.

W radzieckich zakładach przemyslo 
wych, szkołach i jednostkach wojsko-

wych wygłaszane są pogadanki i od
czyty o życiu i rewolucyjnej działalno 
ści Lenina, o wielkiej przyjaźni Lenina 
i Stalina, o sukcesach osiągniętych 
przez Kraj Radziecki pod kierowni
ctwem partii bolszewickiej.

Tysiące osób składają w Mauzoleum 
Lenina w Moskwie, hołd pamięci Wiel
kiego Wodza mas pracujących całego, 
świata.

Minister Dybowski przekazał 
społeczeństwu powiatu brodnickiego 

Powiatowy Dom Kultury
Prezydium Rządu pod Przewodnictwem Prezydenta RP 
zaaprobowało projekt architektoniczny 

Pałacu Kultury i Nauki
W dniu 21 kwietnia 1952 r. odbyło się posiedzenie Prezydium Rządu pod 

przewodnictwem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Budowniczemu i Kierownikowi 
Nowej Polski

„Należymy do obozu pokoju, do obozu, który poczuwa się do odpo
wiedzialności za losy swego narodu i za losy ludzkości, za losy jej kultu
ry, za jej obronę przed pożogą, rozpalaną przez imperialistycznych lu
dobójców". '

W tej pięknej, głębokiej myśli zawarł Towarzysz Bierut rewolucyjne 
przemiany, które dokonały się w ciągu minionych ośmiu lat w narodzie 
polskim i w państwie polskim pod przewodem klasy robotniczej, jej 
Partii i jej Przywódcy. Należymy do obozu pokoju, jesteśmy ważnym je
go ogniwem, Jesteśmy silnym suwerennym państwem, otoczonym przy
jaciółmi, którzy tak jak i my walczą o pokój, budują socjalizm w opar
ciu o przyjaźń, pomoc i przykład Związku Radzieckiego.

Mamy poczucie odpowiedzialności za nasze losy i za losy ludzkości, 
mamy świadomość, że od nas samych zależy nasza przyszłość i przyszłość 
naszych dzieci i dlatego nie szczędzimy wysiłków, aby zwiększyć tempo 
budownictwa socjalistycznego. I dlatego każdą naszą wielką rocznicę 
czcimy ponadplanową produkcją.

Pięknie i uroczyście uczcił naród polski 60 rocznicę urodzin Towarzy
sza Bieruta. 13 tysięcy zakładów produkcyjnych, 17 tysięcy szkół 1 insty
tucji, 20 tysięcy gromad, 3 miliony robotników i techników, blisko 900 ty 
sięcy pracowników administracyjnych, handlowych, oświatowych, setki 
tysięcy pracujących chłopów — oto niepełny obraz potężnego czynn 
współzawodnictwa podjętego dla uczczenia dnia, w którym urodził się 
Nauczyciel i Przywódca narodu polskiego, wierny uczeń Lenina i Stali
na — Towarzysz Bierut.

Do naszego święta przyłączyli się i nasi przyjaciele — bratnie narody 
1 bratnie partie robotnicze i komunistyczne. Wielka to dla nas radość 
i głębokie uczucie dumy przepaja każdego Polaka, że tak serdeczne, tak 

gorące przesłały życzenia naszemu Przywódcy w dniu 60-lecia Jego uro
dzin.

Głęboko zapadły nam w sercu słowa Nauczyciela ludzkości, Wodza 
międzynarodowego proletariatu, Towarzysza Stalina, który w depeszy 
do Towarzysza Bieruta pisał:

„W dniu Waszego sześćdziesięciolęcia pozwólcie pozdrowić Was, To
warzyszu Prezydencie, jako Wielkiego Budowniczego i Kierownika no
wej, zjednoczonej, niepodległej ludowo - demokratycznej Polski.

Przesyłam Wam serdeczne życzenia zdrowia i sukcesów w Waszej dzia
łalności dla dobra bratniego narodu polskiego 1 dalszego umocnienia przy 
jaźni między Rzeczpospolitą Polską i Związkiem Radzieckim w intere
sie pokoju na całym świecie".

.(■Dokończenie na sil, 2|

Prezydium Rządu rozpatrzyło szki
cowy projekt architektoniczny Pała
cu Kultury i Nauki oraz wyniki dy
skusji nad projektem, przeprowadzo
nej w ostatnich dniach pod przewod
nictwem wiceprezesa Rady Ministrów 
dr S. Jędrychowskiego przez auto
rów projektu wspólnie z najwybit
niejszymi architektami polskimi.

Projekt opracowany został przez 
rzeczywistego członka Wszechzwiąz- 
kowej Akademii Architektury ZSRR 
L. W. Rudniewa oraz członków - ko
respondentów tej Akademii A. P. Wie 
likanowa, I. C. Rożina, A. F. Chria- 
kowa i W. N. Nasonowa.

W posiedzeniu wzięli udział: kie
rownik budowy Pałacu Kultury i Nau 
ki wiceminister G. A. Karawajew, 
autorowie projektu, laureaci Nagrody 
Stalinowskiej L. W. Rudniew i I. Ź. 
Rożin oraz zastępcy kierownika bu- 
dowy inż. N. A. Pieczonkin i inż. L. 
N. Szczypakin.

Po przedstawieniu prójektu przez 
kierownika budowy wiceministra 
G. A. Karawajewa oraz przez auto
rów projektu L. W. Rudniwa i I. E. 
Rożina, jak również po zreferowaniu 
wyników dyskusji architektonicznej 
przez wiceprezesa Rady Ministrów dr 
S. Jędrychowskiego i naczelnego ar
chitekta m. Warszawy inż. J. Siga-

lina, Prezydium Rządu zaaprobowało 
projekt architektoniczny Pałacu Kul
tury i Nauki.

Równocześnie Prezydium Rządu wy 
raziło uznanie autorom za niezwykle 
trafne i piękne ujęcie projektu Pała
cu Kultury i Nauki.

Tow. Kim Ir-sen 
dziękuje ze życzenia 
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Rządowi Rzeczypospolitej Pol
skiej serdeczne podziękowanie za 
pozdrowienia i życzenia z okazji 
rocznicy moich urodzin.

Życzę Wam dobrego zdrowia i 
dalszych sukcesów w walce na
rodu polskiego o pokój.

PREZES RADY MINISTRÓW 
KOREAŃSKIEJ REPUBLIKI 
LUDOWO - DEMOKRATY

CZNEJ
KIM IR - SEN

W ubiegłą niedzielę odbyło się w 
województwie bydgoskim uroczyste 
otyarcie 10 świetlic gminnych oraz 
Powiatowego Domu Kultury w Bród 
nićy, które przejęło Ministerstwo 
Kultury i Sztuki, oddając je ze swej 
strony pod kierownictwo miejsco
wych Rad Narodowych — w myśl u- 
chwały Prezydium Rządu z dn. 1 mar 
ca rb.

Szczególnie podniosły przebieg 
miała uroczystość w Brodnicy, w któ 
rej wziął udział minister Kultury i 
Sztuki'tow. Dybowski.

Przed odświętnie udekorowanym 
Powiatowym Domem Kultury pano
wał tego dnia niezwykły ruch. Zjeż
dżały delegacje chłopów z całego po
wiatu, gromadzili się tłumnie miesz
kańcy Brodnicy, aby wziąć udział w 
uroczystości. Wielka, słoneczna sala 
Domu Kultury na 600 osób nie mogła 
pomieścić wszystkich uczestników o- 
twarcia, którzy zapełnili także przy 
ległe salki.

Uroczystość zagaił przewodniczą
cy; Komisji Oświaty Prez. PRN tow. 
Burczyk',. który .po - podkreśleniu do
niosłych zadań Domu kultury w ży
ciu miasta i powiatu, powołał prezy
dium. Przy stole prezydialnym zajęli 
miejsca minister Dybowski, przedsta 
wiciel KW PZPR tow. Kanarek, dy- 
rektór Departamentu Min. Kultury 
i Sztuki Harley, sekretarz KP PZPR 
tow. Soporowski, przewodnicząca 
Prezydium Pow; Rady Narodowej Jó 
zefa Aftyka, przedstawiciele PRZZ, 
ZSL; SD, ZMP, LK, ZSCh, przodują
cy chłopi Stefan Radzinski i Sokołow 
ski, przewodniczący spółdzielni pro
dukcyjnej Opalenica.

Przy mównicy staje przewodniczą 
ca Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Brodnicy Józefa Aftyka,

Układ niezłomnej przyjaźni i pokoju
Artykuł wstępny „Prawdy" o siódmej rocznicy podpisania Okładu 

Radziecko-Polskiogo
MOSKWA (PAP). — W dniu 21 bm. dziennik „Prawda" poświęcił arty- I 

kuł wstępny siódmej rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Pomocy I 
Wzajemnej i Współpracy Powojennej między Związkiem Radzieckim, a 
Rzecząpospolitą Polską. Artykuł nosi tytuł: „W interesie pokoju na całym 
świecie". W artykule tym czytamy:

która kreśli obraz rozbudowy życia 
kulturalnego i oświatowego w powia 
cie brodnickim.

Padają cyfry, mówiące o wielkich' 
osiągnięciach, o przeobrażeniach na 
przestrzeni 7 lat.

Otwarty dziś Powiatowy Dom Kul 
tury — kończy mówczyni — stanie 
się poważnym ośrodkiem upowszech 
nienia kultury i oświaty w powiecie.

Mówczyni zapewnia w imieniu 
Prezydium Powiatowej Rady Naro
dowej Ministra Kultury i Sztuki —• 
i prosi o złożenie tego zapewnienia 
Prezydentowi Rzeczypospolitej — iż 
„przekazany nam Powiatowy Dom 
Kultury zostanie przez nas otoczony 
właściwą opieką i spełni swoje zada
nie".

Dalej padają z mównicy żarliwe 
słowa przedstawicieli społeczeństwa 
brodnickiego, robotników, delegacji 
pracowników PGR. chłopów — spół
dzielców, wyrażające wdzięczność 
Rządowi Ludowemu za pomoc i opie 
kę. Równocześnie płyną meldunki o 
realizacji zobowiązań dla uczczenia 
60 rocznicy urodzin Towarzysza Bie
ruta. Oklaski witają słowa przewód 
liczącego spółdzielni produkcyjnej w 
Opalenicy Sokołowskiego, że „dziś 
zakończyła spółdzielnia siewy — w 
ciągu dwu dni zamiast w zaplanowa 
nych czterech". Oklaski witają mel
dunek przedstawiciela załogi Brod
nickich Zakładów Mięsnych, że rea
lizacja zobowiązań przyniosła gospo 
darce państwowej 153 tys. zł oszczęd 
pości.

Sekretarz Komitetu Powiatowego 
.. PZPR tow. Soporowski podkreśla w 

swoim przemówieniu, że we wspólnej 
pracy kulturalno - oświatowej ro- ' 
bo-tników i chłopów zacieśniać się bę 
dzie sojusz robotniczo - chłopski.

Słowa mówców wielokrotnie by
ły przerywane gorącymi okrzykami 
na cześć Towarzysza Bieruta, na 
cześć Towarzysza Stalina. Zebrani 
długo skandują: Stalin — Bierut — 
Pokój.

(Dokończenie na str. 2)

Zespół świetlicowy MPK 
w Toruniu 

będzie reprezentować 
województwo bydgoskie 

na eliminacjach 
centralnych 

Festiwalu Sztuk Polskich
Spośród 5 zespołów, które wyróż

nione zostały na eliminacjach woje
wódzkich Festiwalu Sztuk Polskich, 
Centralna Rada Związków Zawodo
wych zakwalifikowała jeden zespół 
na eliminacje centralne. Wojewódz
two bydgoskie reprezentować będzie ■ 
na eliminacjach centralnych, które 
odbędą siię w Warszawie w dniach 
od 5 do 18 maja br., zespół świetli
cowy Miejskiego Przedsiębiorstwa Ko 
munikacyjnego z Torunia jednoaktów 
ką Lachowicza „Zaprzęgać konia". 
Na eliminacjach wojewódzkich ze- 

; spół ten uzyskał 68 punktów oceny na 
70 możliwych, (bmj " „

W tych dniach przypada 60 rocz
nica urodzin Przewodniczącego KC 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robot
niczej, Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Bolesława Bieruta. Z imie
niem Towarzysza Bieruta związane 
są wszystkie powojenne sukcesy wol 
nej Polski Ludowo - Demokratycz
nej w dziedzinie rozwoju ekonomiki 
i kultury, na polu podniesienia do
brobytu narodu, utrwalenia nowego 
ustroju społecznego i państwowego.

Depesza Towarzysza J. W. Stali
na do Towarzysza Bolesława Bieruta 
głosi:

„W dniu Waszegb sześćdziesię- 
ciolecla pozwólcie pozdrowić Was, 
Towarzyszu Prezydencie, jako wiel 
kiego budowniczego i kierownika

Rok V

Cena 15

Narody radziecki i polski — ob
chodzą siódmą rocznicę podpisania 
Układu o Przyjaźni, Pomocy Wzajem 
nej i Współpracy Powojennej między 
Związkiem Radzieckim, a Rzecząpos 
politą Polską. Układ ten, podpisany 
w Moskwie 21 kwietnia 1945 roku, 
stał się trwałą podstawą nięnaruszal 
nej, wiecznej przyjaźni między brat 
nimi narodami Związku Radzieckie
go i Polski. W rokowaniach w spra
wie Układu Radziecko - Polskiego i 
w jego podpisaniu brał bezpośredni 
udział Wielki Wódz i Nauczyciel na
rodów, Towarzysz J. W. Stalin.

W siódmą rocznicę Układu Radzie 
■ cko - Polskiego narody radziecki i poi 
I ski witają z radością dalsze, jeszcze 
| większe umocnienie braterskiej przy 
jaźni, jej wielkie, owocne wyniki.

nowej, zjednoczonej, niepodległej 
ludowo - demokratycznej Polski.

Przesyłam Wam serdeczne ży
czenia zdrowia i sukcesów w Wa
szej działalności dla dobra bratnie 
go narodu polskiego i dalszego u- 
mocnienia przyjaźni między Rze
cząpospolitą Polską i Związkiem 
Radzieckim w interesie pokoju na 
całym świecie".
Rzeczpospolita Polska — to jedno 

z największych państw sąsiadują
cych ze Związkiem Radzieckim na 
zachodzie. Imperialiści wykorzysta
li terytorium Polski jako korytarz 
dla najazdu na Wschód i jako odsko
cznię do napaści na Związek Radzie
cki. Antynarodowe burżuazyjno - 
obszarnicze koła rządzące Polski 
przedwojennej oddawały chętnie u- 
sługi imperialistom w ich knowa
niach antyradzieckich i wrogich dzia 
łaniach przeciwko państwu radzie
ckiemu. Na takiej krótkowzrocznej, 

.(Ciąg, dalszy na str, 3J

Globalna produkcja całego przemy 
słu ZSRR wzrosła w I kwartale 1952 
r. o 16 proc, w porównaniu z pierw
szym kwartałem 1951 roku.

Wydajność pracy robotników w 
przemyśle w I kwartale br. wzrosła 
w porównaniu z tymże okresem r. 
1951 o 10 proc.

II. Rolnictwo
Kołchozy, ośrodki maszynowo-trak 

torowe i sowchozy przystępują w 1952 
r. do wiosennych prac polnych bar
dziej przygotowane i lepiej wyposa

żone w urządzenia techniczne niż w 
latach ubiegłych.

W kołchozach i sowchozach w dal
szym ciągu wzrasta hodowla zwie-

I. Wykonanie planu produkcji w przemyśle
Glębalny plan produkcji przemy

słowej na I kwartał 1952 r. został wy 
konany w 100,4 proc. Poszczególne

ministerstwa wykonały plan produk 
cji przemysłowej w sposób następu
jący:

Ministerstwo Hutnictwa Żelaza 102 proc.
„ Hutnictwa Metali Nieżelaznych 102 proc,
a Przemysłu Węglowego 100.3 proc.
» Przemysłu Naftowego 99'3 proc.
„ Elektrowni 102 proc,
a Przemysłu Chemicznego 102 proc.
• Przemysłu Elektrotechnicznego 101 proc.
» Przemysłu Środków Łączności 101 proc,
a Budowy Maszyn Ciężkich ,98 proc.
« Przemysłu Samochodowego i Traktoro-
,, wego 101 proc.
„ Budowy Obrabiarek 101 proc.
„ Budowy Maszyn i Narzędzi 104 proc,
a Budowy Maszyn Budowlanych i Dro-
a gowych 103 proc,
a Budowy Maszyn Transportowych 100 proc.
„ Budowy Maszyn Rolniczych 99 proc,
a Przemysłu Materiałów Budowlanych
a ZSRR 102 proc,
a Przemysłu Leśnego ZSRR 86 proc,
a Przemysłu Papierniczego i Drzewnego 101 proc.
„ Przemysłu Lekkiego ZSRR 100.7 proc,
a Przemysłu Rybnego ZSRR 97 proc.
„ Przemysłu Mięsnego i Mleczarskiego
a ZSRR 102 proc,
a Przemysłu Spożywczego ZSRR 101 proc.

Przedsiębiorstw* przemysłowe
Ministerstwa Uprawy Bawełny ZSRR 105 proc.

„ Komunikacji 97 proc.
„ Zdrowia ZSRR 102 proc.
„ Kinematografii ZSRR 106 proc

Ministerstwa Przemysłu Miejscowego i Minister
stwa Miejscowego Przemysłu Opałowego Republik 
Związkowych 101 proe.
Spółdzielczość rzemieślnicza 102 proc.
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Dzięki pomocy ZSRR jesteśmy w stanie
nadrobić wiekowe zacofanie
minister Handlu Zagranicznego T. Gede o znaczeniu Polsko-Radzieckiego Układu o Przyjaźni

Z okazji 7 rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Pomocy Wzajem
nej I Współpracy Powojennej między Związkiem Radzieckim a Polską 
z 21 kwietnia 1945 r., minister Handlu Zagranicznego inż. Tadeusz Gede 
udzielił przedstawicielom Polskiej Agencji Prasowej i Polskiego Radia 
następującego wywiadu:
— JAKIE JEST, OBYWATELU 

MINISTRZE. ZNACZENIE UKŁADU 
7 21 KWIETNIA 1945 R. DLA ROZ
WOJU POLSKO - RADZIECKICH 
STOSUNKÓW GOSPODARCZYCH?

— Układ o Przyjaźni, Pomocy Wza 
Jemnej i Współpracy Powojennej 
między Związkiem Radzieckim a Pol 
śką"z 21 kwietnia 1945 r. stanowi We
dług słów Wielkiego Stalina,,, rękoj
mię niepodległości nowej, demokra
tycznej Polski, rękojmię jej potęg:, 
jej rozkwitu".

Wynika z tego przełomowe znacze
nie Układu dla wszystkich dziedzin 
życia Polski Ludowej.
. Układ z. 21 kwietnia 1945 r. stwo
rzy! trwałe i na historyczną miarę 
zakreślone prawno - polityczne ra
my. w których rozwija się owocna 
współpraca narodów radzieckich i na
rodu polskiego na wielu płaszczy
znach. .

Coraz, szersze są rozmiary i zakres 
pomocy udzielanej Polsce Ludowej 
przez Związek Radziecki. Wzrasta dy 
namiczhie z. roku na rok wymiana 
handlowa między Polską a ZSRR: rcz 
wija się współpraca w dziedzinie wy
miany doświadczeń technicznych j. 
produkcyjnych; rozszerzają się i po
głębiają stosunki kulturalne między 
naszymi krajami; zacieśniają się wię
zy przyjaznej współpracy na polu na
uki i sztuki.

.Przyjaźń i pomoc Związku Radzie
ckiego oraz wszechstronne stosunki 
że .Związkiem Radzieckim są niewz.ru 
szonym fundamentem, na którym o- 
pierało się wykonanie. 3-lętniego Pla
nu odbudowy gospodarczej i na któ
rym opiera się realizacja 6-letniego 
Planu budowy podstaw socjalizmu 
w Polsce.

Na gruncie wielkiego Układu o 
przyjaźni i pomocy z 21 kwietnia 1945 
roku, zawarliśmy ze Związkiem Ra
dzieckim szereg zasadniczych dla na
szej gospodarki umów handlowych.

Umowy te, obejmujące cały okres 
Tlanu 6-letniego, a nawet ten okres 
przekraczające, są podstawowym 
czynnikiem w realizacji naszych pla
nów gospodarczych.

Uniezależniają one gospodarkę Pcł 
ski Ludowej w decydującym stopniu 
od wstrząsów i koniunktur świata ka 
pi.faNstycznego i pozwalają . nam na 
tym skuteczniejsze przeciwstawianie 
się' próbom dyskryminacji polskiego 
handlu zagranicznego przez imperia
listów. Polsko-radzieckie umowy wie 
loletnie o wzajemnych dostawach to
warów oraz umowy o dostawach kie 
dytowych sprzętu i urządzeń z ZSRR 
do Polski, 'zawarte 28 stycznia 1948 
roku i 29 czerwca 1950 r., zapewniają 
zaopatrzenie naszej gospodarki naro
dowej w niezbędne surowce, urządze
nia, maszyny i artykuły konsumcyj- 
ne: zapewniają dostawę z ZSRR wie
lu kompletnych obiektów przemysło
wych wraz z ich projektami oraz v- 
ruchomienifim i jednocześnie gwa
rantują zbyt naszych towarów, na 
najbardziej dla nas dogodnych wąrun 
kach.

Ogromną pomocą dla naszej gospo
darki są udzielane przez ZSRR, ód 
pierwszych dni istnienia Polski Lu- 

■dowej. kredyty, zarówno towarowe 
jak i inwestycyjne na zakup sprzętu 
i urządzeń. Z tytułu tylko 2 wielolet
nich umów inwestycyjnych Polska ko 
rzysta z kredytu radzieckiego w wy
sokości 2,2 miliarda rubli, bardzo 
nisko oprocentowanego i spłacanego 
dopiero po wielu latach.

JAKIE TOWARY SĄ OBECNIE 
PRZEDMIOTEM WYMIANY MIĘ
DZY POLSKĄ I ZSRR?

■ — Podpisany w początku tego ro
ku, na podstawie wieloletniej umo
wy, Protokół na 1952 r., przewiduje

dostawy ze Związku Radzieckiego do 
Polski, obok powiększonych, w porów 
naniu z rokiem ubiegłym, kontyngen
tów tradycyjnych pozycji naszego 
importu z ZSRR, całego szeregu no
wych towarów.

I tak otrzymujemy w r. 1952 rudę 
żelazną, manganową i chromową, fer- 
rostopy, wyroby walcowane, metale 
kolorowe i szlachetne, rudy metali 
kolorowych, surowce do produkcji 
sztucznych nawozów, produkty nafto
we, różnego rodzaju chemikalia, barw 
riiki, surowce farmaceutyczne i leki, 
kauczuk syntetyczny i opony, baweł
nę, len. zboża, nasiona, tłuszcze tech
niczne, herbatę i szereg innych cen
nych towarów .Z wyrobów przemy
słowych przedmiotem dostaw jest sze 
roki asortyment obrabiarek, maszyn 
budowlanych, drogowych, rolniczych, 
samochodów, motocykli, aparatura la 
boratoryjno-naukowa, maszyny dla 
budowy metra warszawskiego oraz 
wiele innych maszyn 1 urządzeń.

Na pokrycie clearingowych dostaw 
z ZSRR (część — z tytułu umów inwe 
stycyjnych — otrzymujemy na kre
dyt) Polska będzie dostarczać do Zwią I 
zku Radzieckiego swoje wyroby prze 
myślowe, tabor kolejowy i inne środ
ki transportu, węgiel, tkaniny, papier, 
szkło, porcelanę, wyroby przemysłu 
hutniczego, metalowego, chemiczne
go, cynk, cement itd.

W strukturze naszego eksportu w 
roku 1952 następuje dalsze korzyst
ne dla naszej gospodarki zwiększenie 
udziału gotowych wyrobów przemy
słowych o wysokim stopniu obróbki 
i zmniejszenie udziału surowców* w 
ogólnym eksporcie Polski do ZSRR. 
O korzystnej strukturze naszego han
dlu z ZSRR świadczy następujący 
przykład: poważną pozycję w naszym 
eksporcie stanowią tkaniny baweł
niane, mimo że wywozimy ich poni
żej 10 proc, całej naszej produkcji. Na 
w'yrób natomiast tkanin eksportowa
nych do ZSRR zużywamy zaledwie 
ok. 11 proc, ogólnej ilości bawełny 
importowanej z ZSRR, jej resztę tj. 
ok. 89 proc, zużywa się na produkcję 
tkanin bawełnianych przeznaczonych 
dla potrzeb kraju i na eksport w in
nych kierunkach.

— CZY MOŻNA PROSIĆ OBY
WATELA MINISTRA O BLIŻSZE 
INFORMACJE W SPRAWIE D<3- 
STAW OBIEKTÓW PRZEMYSŁO
WYCH ZSRR?

— Radzieckie dostawy nowoczes
nego sprzętu przemysłowego w decy
dującej mierze przyczyniają się do 
forsownego uprzemysłowienia kra
ju, zwłaszcza do rozwoju produkcji 
środków wytwórczości. Dostawy te 
obejmują niemal wszystkie gałęzie 
przemysłu. Szczególnie doniosłe zna
czenie mają one dla rekonstrukcji i 
rozbudowy naszego przemysłu hut
niczego, maszynowego, chemicznego, 
górnictwa i energetyki. W ramach 
wspomnianych umów inwestycyjnych 
z 1948 r. i 1950 r. otrzymujemy z 
ZSRR całkowite urządzenia dla kilku 
dziesięciu zupełnie nowych, najbar
dziej kluczowych i potężnych zakła
dów przemysłowych.

Projekty podstawowego obiektu Pla 
nu 6-letniego — Nowej Huty — wy
konywane są przez sztab najwybit
niejszych specjalistów radzieckich. 
Pomoc Związku Radzieckiego w bu
dowie tego wielkiego kombinatu i 
przekazywanie ham doświadczeń wy
soko kwalifikowanych hutników ra
dzieckich — obejmują swym zasię
giem cele nasze hutnictwo.

Z każdym dniem rosną hale fabry
czne Nowej Huty, wielkie piece Hu
ty im. Bolesława Bieruta i Huty Ko
ściuszko. Dostawy dokumentacji tech

Budowniczemu i Kierownikowi 
Nowej Polski

(Ciąg dalszy ze śtr. 1)
Tymi oto słowami Towaraysz Stalin wyraził uznanie dla historycz

nych zasług Towarzysza Bieruta, który stojąc na czele narodu dokonał 
zjednoczenia wszystkich ziem Polski w sprawiedliwych granicach, który 
na czele Partii zbudował i umocnił nasz ustrój ludowo - demokratyczny. 
Są to słowa uznania dla Tego, który jest uosobieniem Partii i uosobie
niem narodu, przekształcającego się w naród socjalistyczny, złączony 
bratnimi więzami ze wszystkimi narodami pokój miłującymi, przede 
wszystkim z narodami Związku Radzieckiego, gwaranta naszej niepodle
głości i suwerenności.

jesteśmy dumni, że takim uznaniem cieszy się Sternik naszego Pań
stwa. Przywódca naszej Partii. Jesteśmy dumni, że słowa uznania i ser
decznej przyjaźni nadeszły do Towarzysza Bieruta ze wszystkich stron 
świata: od przewodniczącego Prezydium Rady. Najwyższej ZSRR. tow. 
Szwernika, od Wodza wielkiego narodu chińskiego, tow. Mao Tse-tunga, 
od wodzów narodów i towarzyszy Partii, Wilhelma Piecka i Kltn Ir-scna, 
Kiementa Gottwalda I Ilo Szi-mina, od Matyasa Rakosiego 1 Jacques 
Duclos, od Envera Hodżt 1 Palmiro Togliatti, od Dolores Ibarruri i Wal
tera Ulbrlchta.

Jakże głęboko wzruszające były słowa Towaizysza Bieruta, który w 
przemówieniu na uroczystej akademii w Warszuwie dziękował wszystkim 
za dowody uznania i miłości, jakimi go darzono w dniu 60 rocznicy uro
dzin. I jakże głębokie są jego słowa, w których uczy nas że:

„źródłem sił umysłowych i moralnych, źródłem wzrostu i rozwoju 
każdego z nas są idee, o wcielenie których walczy nasza Partia — kie
dy jesteśmy stopieni z nią czynem, sercem i mysią w Jedną całość, w każ
dej chwili swego życia, jeśli stanowimy nieodłączną cząstkę siły Partii, 
jeżeli Jesteśmy bezgranicznie wierni Jej wskazaniom ideologicznym".

Taka Jest nauka, którą dał nam, członkom Partii jej Wódz i Nauczy
ciel, Towarzysz Bierut, wskazując nam równocześnie wielki cel Partii:

... Troska o prostego człowieka, człowieka o zwykłym — ale jakże 
czułym — sercu, troska o lepsze jego życie, o lepszy jego los i przyszłość, 
jest sprawą najświętszą",

nicznej i zasadniczych urządzeń dla 
tych zakładów przychodzą z ZSRR w 
wzmożonym tempie.

W zupełności została opanowana 
produkcja wielkiej przędzalni w Pio
trkowie, dostarczonej i zmontowanej 
przez Związek Radziecki. Uruchomia 
ny został dział montowni Fabryki Sa
mochodów Osobowych na Żeraniu i 
Fabryki Samochodów Ciężarowych 
im. Bolesława Bieruta, a budowa dal 
szych działów produkcyjnych, szcze
gólnie w Fabryce Samochodów Oso
bowych — wkracza w etap decydu
jący. W przededniu uruchomienia 
znajduje się cementownia w Wierz
bicy, jeden z największych zakładów 
tego typu w Europie; kończy się mon 
taż już drugiego turbozespołu naj
większej w Polsce elektrowni wodnej 
w Dychowie. W nasilonym tempie 
trwa budowa olbrzymiej elektrowni 
w Jaworznie oraz elektrociepłowni na 
Żeraniu, która będzie decydującym 
źródłem energii elektrycznej i ciepła 
dla rejonu wielkiej Warszawy.

Poza tymi Ukończonymi lub poważ
nie zaawansowanymi w budowie o- 
biektami, które otrzymujemy ze Zwią 
Zku Radzieckiego, szybko postępuje 
projektowanie i budowa hut (stali i 
miedzi), fabryk (sody, benzyny syn
tetycznej, maszyn ciężkich) i innych 
wielkich budowli socjalizmu Polski 
Ludowej.

Obok dostaw tych kompletnych fa
bryk, otrzymujemy z ZSRR wiele cen 
nych obrabiarek i innych maszyn, 
które pozwalają na rekonstrukcję i 
modernizację naszego przemysłu. 
Znane są powszechnie wspaniałe ra
dzieckie maszyny budowlane, które 
wywołały przewrót w naszym budów 
nictwie i podnoszą je na coraz wyż
szy poziom techniczny.

Realizacja wymienionych tu po
krótce dostaw inweśtycyjfiych ze Zwią
zku Radzieckiego świadczy o potędze 
wielkiego naszego sojusznika i sprzy
mierzeńca, który wznosząc gigantycz 
he budowle komunizmu, absorbujące 
potężne Siły wytwórcze Kraju Rad. 
jest równocześnie w stanie zaspokoić 
wciąż rosnące potrzeby importowe 
zaprzyjaźnionych krajów. Świadczy 
ona przede wszystkim o głęboko in- 
ternacjonalistycznym stosunku ZSRR 
do Innych narodów, które twórczym 
wysiłkiem mas ludowych rozwijają 
swą pokojową gospodarkę narodo
wą.

Wspaniałym potwierdzeniem i wi
domym symbolem tego internacjona
lizmu oraz pomoęy i przyjaźni, okazy 
wanych nam przez Żwiązek Radzie
cki, jest wielki dar w postaci monu
mentalnego Pałacu Kultury i Nauki 
w Warszawie, budowanego siłami 1 
środkami ZSRR, Wiadomość o tym 
darze, otrzymaną w przededniu 7 ro
cznicy wielkiego Układu z 21 kwiet
nia 1945 r, — cały naród polski po
witał z największym wzruszeniem i 
serdeczną wdzięcznością.

— W CZYM, OBYWATELU MI
NISTRZE, WYRAŻA SIĘ POMOC 
NAUKOWO - TECHNICZNA ZWIĄ
ZKU RADZIECKIEGO?

— Związek Radziecki przekazuje 
nam swoje najlepsze doświadczenia 
i osiągnięcia techniczne oraz nauko
we w najróżnorodniejszej formie i w 
najszerszym zakresie. A więc: wy
konywanie projektów zakładów, prze, 
kazywanie dokumentacji technicznej 
nowoczesnych maszyn i urządzeń, 
przekazywanie technologicznych do
kumentacji dla produkcji szeregu ar
tykułów dotychczas w Polsce niepre- 
dukowanych, przysyłanie do Polski 
najlepszych specjalistów radzieckich 
w celu przekazywania doświadczeń i 
udzielania konsultacji, szkolenie na
szych kadr w wyższych zakładach na
ukowych ZSRR oraz przyjmowanie 
na praktyki do zakładów radzieckich 
— polskich inżynierów, techników,.', 
robotników w celu zaznajomienia ich 
z nowymi procesami produkcyjnymi 
i organizacją pracy, wreszcie przeka
zywanie literatury fachowej, wzorów, 
pomysłów racjonalizatorskich 1 wy
nalazków.

Poza projektami zakładów, które 
otrzymujemy wraz z urządzeniami, o 
czym już była mowa, wymienić tu 
należy cenną pomoc jaką otrzymu
jemy ze Związku Radzieckiego w po

staci dokumentacji szeregu najnowo
cześniejszych maszyn górniczych, 
hutniczych, obrabiarek, kotłów, tur
bin, generatorów, wielkich pieców, 
maszyn rolniczych i wielu, wielu In
nych oraz technologię produkcji waż 
nych artykułów chemicznych, elek
trotechnicznych itp.

Nasze szkolnictwo wyższe i insty
tuty otrzymują szereg konsultacji wy 
bitnych naukowców radzieckich, co 
pozwala im ulepszyć pracę. Należy 
podkreślić szeroką pomoc jakiej u- 
dziela nam Związek Radziecki w bu
dowie naszego metra w Warszawie.

Jak wiadomo, Polska nie ma żadne
go doświadczenia w budowie tego ro
dzaju urządzeń i tu przychodzą nam 
z pomocą najbardziej doświadczeni 
budowniczowie najnowocześniejszego 
w świecie metra moskiewskiego. Nąle 
ży zaznaczyć, że wszystkie projekty 
i dokumentacje techniczne, tak samo 
jak maszyny i urządzenia, które otrzy 
mujemy ze Żwiązku Radzieckiego są 
wykonane z zastosowaniem najbar
dziej nowoczesnych osiągnięć przo
dującej w świecie techniki radzie
ckiej. W wysokim stopniu uwzglę
dniana jest mechanizacja i automaty
zacja procesów, stosowanie produkcji 
potokowych itp. W zakładach budo
wanych w oparciu o pomoc Związku 
Radzieckiego będziemy mogli zasto
sować najlepsze metody organizacji 
pracy. Dzięki pomocy Żwiązku Ra
dzieckiego jesteśmy w stanie nadro
bić wiekowe zacofanie, spuściznę rzą
dów kapitalistycznych i stworzyć wa
runki dla szybszego wzrostu pozio
mu gospodarczego 1 dobrobytu mas 
pracujących Polski.

— JAK LICZBOWO PRZEDSTA
WIA SIĘ W ZROST OBROTÓW POL
SKO-RADZIECKICH?

— Obrót towarowy między Polską 
a Związkiem Radzieckim nieprzerwa
nie wzrasta. W roku 1951 wartość o- 
brotów handlowych polsko - radzie
ckich była 6.5 raza większa od war
tości obrotów w roku 1945, tj-. roku 
podpisania historycznego Układu o 
Przyjaźni i Wzajemnej Pomocy. To 
tempo wzrostu przewidziane jest rów
nież w roku 1952, zgodnie bowiem z 
postanowieniami Protokółu na 1952 
r., w bieżącym roku nastąpi dalsze 
zwiększenie obrotów' polsko - radzie
ckich o przeszło 20 proc, w porówna
niu z rokiem ubiegłym, przy czym do
stawy, z ZSRR maszyn i urządzeń 
przemysłowych z umów kredytowych 
wzrosną z 1952 r. o ok. 50 proc, w po
równaniu z rokiem 1951. Tempo wzro 
stu naszych oblotów ze Związkiem 
Radzieckim jest wyższe od wzrostu 
ogólnego obrotu polskiego handlu za
granicznego, .wskutek czego udział 
ZSRR w ogólnych obrotach wzrasta 
i ęsiągnie w 1952 r. ok. 30 proc.

Liczby te świadczą o decydującej 
roli stosunków polsko - radzieckich 
dla naszej gospódarki, nie ilustrują 
one jednak w pełni olbrzymiej i bez
cennej pomocy udzielanej nam przez 
Żwiązek Radziecki. Albowiem dane 
o wykonaniu umów i liczby wzrostu 
obrotów z ZSRR nie ujmują nie da
jących się określić cyfrowo wartości 
otrzymywanych ze Związku Radzie
ckiego bezpłatnie lub za zwrotem 
kosztów własnych, jak np.: pomoc 
techniczna w projektowaniu, budowie 
i uruchamianiu zakładów przemysło
wych, jak przekazywanie bezpłatnie 
licencji, dokumentacji technicznej i 
doświadczeń we wszystkich dziedzi
nach gospodarki, jak konsultacje ra
dzieckich specjalistów w Polsce i szko 
lenie naszych inżynierów, techników 
i robotników w przodujących zakła
dach w ZSRR.

W 7 rocznicę Układu o Przyjaźni 
Pomocy Wzajemnej i Współpracy Po
wojennej między Polską a ZSRR, na
ród polski w pełni zdaje sobie spra
wę, że bez braterskiej pomocy Zwią
zku Radzieckiego i stosunków gospo
darczych z ZSRR, opartych na stali
nowskiej zasadzie współpracy między 
narodami, zasadzie proletariackiego 
internacjonalizmu, przyjaźni i wza
jemnej pomocy — nie do pomyślenia 
byłoby wysokie tempo uprzemysłowię 
nia Polski, 2ałoźóne w naszych pla
nach, wzrost sił 1 dobrobytu narodu, 
nie do pomyślenia byłaby budowa 
socjalizmu w Polsce.

Minister Dybowski przekazał 
społeczeństwu powiatu brodnickiego

Powiatowy
(Ciąg dalszy ze str. I)

Pod koniec części oficjalnej prze
mówił min. Dybowski, który społe
czeństwu powiatu złożył życzenia, 
aby nowootwarty Dom Kultury stał 
się ośrodkiem kultury promieniują
cym na cały powiat.

Część artystyczną wypełnił kon
cert 60-osobowego zespołu Pomor
skiej Orkiestry Symfonicznej pod dy 
lekcją Romana Mackiewicza. Orkie
stra odegrała szereg utworów Mo
niuszki, Glinki 1 Dworzaka. Był to 
bodaj pierwszy w dziejach miasta 
występ orkiestry symfonicznej. Przy 
bywając do Brodnicy Pomorska Or
kiestra Symfoniczna zrealizowała 
część swych zobowiązań dia ucz.cze- 
hia 60 rocznicy urodzin Prezydenta 
1 Święta 1-majowego. Dyrekcja Po
morskiej Orkiestry Symfonicznej ża 
pewniła ministra Dybowskiego, iż 
roztoczy troskliwą opiekę nad dzla-

Dom Kultury 
łalnośclą muzyczną Domu Kultury w 
Brodnicy.

Dalej wystąpiły zespoły Liceum 
Ogólnokształcącego w Brodnicy oraz 
wiejski z Gorczenicy, po czym Po
morska Orkiestra Symfoniczna wyko 
naniem .tańców góralskich" Mo
niuszki zainaugurowała zabawę lu
dową.
LIST DO PREZYDENTA BIERUTA

W liście do Prezydenta Bieruta 
uchwalonym przez uczestników u- 
roczystości społeczeństwo miasta i 
powiatu brodnickiego przyrzeka, 
źe przekazany mu Powiatowy Dom 
Kultury swą pracą kulturalno - 
oświatową promieniować będzie na 
szerokie inasy robotniczo - chłop
skie powiatu brodnickiego w 
kształtowaniu nowego świadome
go swoich zadań 1 obowiązków czło 
wieka, bojownika o pokój.

Depesze
do Przewodniczącego KC PZPR 

Bolesława Bieruta 
z okazji 60 rocznicy urodzin

Do
Towarzysza Bolesława Bieruta
Przewodniczącego Komitetu Centralnego
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Warszawa
Drogi Towarzyszu Bierut!
Kolegium reduktorów czasopisma ..O Trwały Pokój, o Demokracją 

Ludową!-' — organu Biura Informacyjnego partii komunistycznych i ro
botniczych gorąco pozdrawia Was, doświadczonego kierownika Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej i ukochanego Wodza narodu polskiego, 
w dniu 60 rocznicy Waszych urodzin.

Wierny uczeń Lenina i Stalina, przeszliście trudną i pełną chwały 
drogę walki rewolucyjnej o sprawę klasy robotniczej, o wyzwolenie mas 
pracujących spod imperialistycznego ucisku faszystowskiej dyktatury i 
straszliwego jarzma niemiecko - faszystowskich ciemięzców, o Wolność na
rodu polskiego i niezależność państwa polskiego.

Historyczne o światowym znaczeniu zwycięstwo ZSRR w drugiej woj
nie światowej otworzyło nową erę w historii Polski — erę jej prawdziwego 
odrodzenia narodowego i społecznego. Pod kierownictwem Polskiej Partii 
Robotniczej polskie masy pracujące wprowadziły ustrój demokracji ludo
wej i pokonując zaciekły opór wrogów narodu dokonały rewolucyjnych 
przeobrażeń politycznych i gospodarczych oraz wkroczyły odważnie na 
drogę budowy socjalizmu. Złączony braterskim sojuszem i wieczną przy
jaźnią z narodami ZSRR, kierowany przez swą partię robotniczą naród 
polski pod wielkim i niepokonanym sztandarem Lenina - Stalina kroczy 
pewnie od zwycięstwa do zwycięstwa w walce o zbudowanie socjalizmu 
w swym kraju, w walce o utrzymanie i utrwalenie pokoju na całym 
świecie.

Życzymy Wam, drogi Towarzyszu Bierut, z całego serca dobrego zdro
wia oraz długich lat życia i pracy w imię szczęśliwej przyszłości narodu 
polskiego, w imię przyszłego zwycięstwa komunizmu.

KOLEGIUM REDAKTORÓW CŻASOPISMA
„O TRWAŁY FOKÓ.I, O DEMOKRACJĘ LUDOWĄ!’

Do
Przewodniczącego Komitetu Centralnego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej 
Towarzysza Bolesława Bieruta

Warszawa
Z okazji 60-lecia Waszych urodzin Centralny Komitet Komunistycznej 

Partii Chin przesyła Wam serdeczne pozdrowienia.
Życzymy Wam zdrowia dla dobra narodu polskiego i pokoju na ca

łym świecie.
CENTRALNY KOMITET KOMUNISTYCZNEJ PARTII CHIN

Do
Towarzysza Bolesława Bieruta
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Przewodniczącego Komitetu Centralnego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
Z okazji 60-lecia Waszych urodzin Komitet Centralny Francuskiej 

Partii Komunistycznej przesyła Wam w imieniu ludu francuskiego gorące 
pozdrowienie. Lud francuski widzi w Waszej osobie niezmordowanego bo
jownika o wyzwolenie narodowe i społeczne narodu polskiego.

Komuniści francuscy i wszyscy prawdziwi patrioci —którzy łączą zaw 
■sze miłość ojczyzny z, przyjaźnią dla wszystkich narodów, gratulują Wam 
sukcesów w walce, jaką prowadziliście na czele Polskiej Partii Robotni
czej w duchu wierności nauce Lenina-Stalina, przeciwko odchyleniu na
cjonalistycznemu i koncepcjom obcym klasie robotniczej.

W Waszej niestrudzonej pracy kierownika Polskiej Zjednoczonej Par
tii Robotniczej, Partia Maurice Thoreza życzy Wam nowych osiągnięć w 
obronie pokoju oraz na drodze do Socjalizmu, oświetlonej przykładem 
ZSRR.

Za Komitet Centralny Francuskiej Partii Komunistycznej 
JACQES DUCLOS

Bolesław Bierut
Polska Zjednoczona Partia Robotnicza

Warszawa
Z okazji 60-lecia Waszych urodzin przyjmijcie serdeczne pozdrowie

nia od włoskich komunistów i demokratów.
Życzymy Wam jeszcze wielu lat owocnej pracy na czele Partii Robot

niczej Narodu Polskiego dla dobra wspólnej sprawy pokoju i socjalizmu.
4 PALMIRO TOGLIATTI
W depeszy od KC SED czytamy:
Drogi Towarzysz.u Bolesławie Bierut!
Z okazji 60 rocznicy Twoich urodzin przesyłamy Tobie, Przewodni

czącemu Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej 
nasze braterskie życzenia. Członkowie Niemieckiej Sócjąlistycznej Partii 
Jedności czcz.ą w Twojej osobie nieustraszonego ofiarnego bojownika o spra 
wę ludu, o pokój, socjalizm i przyjaźń narodów. Wszyscy postępowi ludzie 
Niemiec widzą w Tobie gwaranta niewzruszonej przyjaźni między naszymi 
narodami. Klasę robotniczą i całą pokój miłującą ludność Polskiej Rzeczy
pospolitej Ludowej i Niemieckiej Republiki Demokratycznej wspólne in
teresy łączą w odbudowie krajów ojczystych, w. walce o utrzymanie pokoju 
i umocnienie przyjaźni ze Związkiem Radzieckim, łączy je wspólna mi
łość do Chorążego Pokoju — Wielkiego Stalina.

Pozdrawiamy Cię jako niezłomnego bojownika o sprawę ludu, jaka 
wybitnego męża stanu, jako wiernego przyjaciela narodu niemieckiego, 
któremu okazujesz swą pomoc. Przyjaźń niemiecko — polska służąca 
sprawie zachowania pokoju w Europie znalazła najpełniejszy Wyraz 
z okazji Twej wizyty w Niemieckiej Republice Demokratycznej.' Nieza
pomniane pozostaną te chwile Twego pobytu, które wzmocniły szczera przy
jaźń naszych obu narodów. Poprzez granicę pokoju nad Odrą i Nysą na- 
rody nasze podały sobie dłonie dla budowy nowego życia.

Drogi Towarzyszu Bierut!
Z całego serca życzymy Cl wiele lat twórczej I owocnej pracy dla 

dobra narodu polskiego i zachowania pokoju na świecie.
Z socjalistycznym pozdrowieniem.

Komitet Centralny Socjalistycznej Partii Jedności Niemiee
Sekrctalrz Generalny

W. ULBRICHT

Przodownicy siewów wysokiego urodzaju
Podajemy przodujące spółdzielnie 

produkcyjne, PGR, gromady indy
widualne i przodujących chłopów in
dywidualnych w wiosennej akcji 
siewnej w poszczególnych powia
tach:

SZUBIN
Spółdzielnie produkcyjne: Jeżewo, 

Sz.ubin-wieś, Słupowa, Żędowo.
Gromady indywidualne: Obielewo, 

Chcmętowo, Jabłowo, Gąbin, Zala- 
chowo, Grzecznapanna.

INOWROCŁAW
Spośród 24 spółdzielni produkcyj

nych przodują: Racice, Baranowo- 
Łęg. Grodztwo, Przedbojewóce, Ra- 
dojewioe.

PGR: Bąbolin, Wierzblczany,
Kaczkowo, Dobieslawice, Markowo.

Gromady indywidualne; Skalmie- 
rowice, Rąbin, Szymborz.

ALEKSANDRÓW KUJAWSKI
Spółd7,ielnie produkcyjne: Bądko

wo, Służewo.

CHEŁMNO
Spółdzielnie produkcyjne: Lipie' 

nek, Bajerze.

WYRZYSK
Spółdzielnie produkcyjne: Dtwier- 

szno Małe, Olszewk*.
MOGILNO

Spółdzielnie produkcyjne: Siedli* 
mowo, Wola Kożuszkowa, Kożuszka- 
wo, Wójcłn, Ołbrzydown.

Przodujący spółdzielcy: Tadeusz 
Derbach 1 Czesław Kuczyński z Wo
li Kożuszkowej, Ignacy Wojciechow
ski. Franciszek Kuczyński 1 Pawła* 
czyk z Kożuszkowa, Tadeusz Macie.* 
Jewskl, Zofia Badrowska i Tomasa 
Sobczak z Wójcina.

LIPNO
Spółdzielnie produkcyjne: Su min, 

Łąkę, Chalin, Wielgie.
Przodujący spółdzielcy: Tadeusz 

Tołdor i Stanisław Rudnik z Sumlna, 
Ludwik Śliwiński z Łąkę. Władysław 
Stankiewicz i Czesław Grabowski * 
Chalina.

PGR: Steklin, Karnkowo. Fabian
ki, Nowogródek, Wylazłowo.

Przodujący chłopi indywidualni? 
Stanisław Kalinowski z Trzebie- 
goszcza. gmina Jastrzębie. Włady
sław Saborowskl I Zygmunt Jarzyń- 
ski z Tłuchówka, gmina Wyczałkow*.

niewz.ru
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Brygady inźyniersko-robotnicze
— to nowa forma zespołowej walki z trudnościami

Coraz częściej spotykamy się óbec 
nie z terminem, do niedawna jeszcze 
nieznanym: — brygady inźyniersko- 
robotnicze. Czytamy w prasie, słyszy 
my przez radio o powstawaniu coraz 
większej ilości takich brygad w róż
nych zakładach pracy, o ich sukce
sach w walce z trudnościami pro
dukcyjnymi.

Niektóre zakłady pracy w woj. byd 
goskim poszczycić się mogą już po
ważnymi osiągnięciami w organizo
waniu tych brygad. Należą do nich 
Zakłady Naprawcze Taboru Kolejo
wego w Bydgoszczy, Zjednoczone Za 
kłady Rowerowe, Pomorskie Zakła
dy Budowy Maszyn, Włocławskie Za
kłady Papiernicze ilti. J. Marchlew
skiego i wiele innych.

Codzienna twórcza współpraca in
teligencji technicznej z przodujący
mi robotnikami-, kolektywna walka z 
trudnościami, powiązanie twórczych 
wysiłków racjonalizatorów^ z kon
kretnymi potrzebami zakładów — 
oto zalety biygad inżyniersko - robot 
niczych, które decydują o tak szyb
kim rozwoju tej nowej, zorganizowa 
nej formy ruchu racjonalizatorskie
go,
PODSTAWA SUKCESÓW BRYGAD 
INŻYNIERSKO - ROBOTNICZYCH 

w ZZR
W Zjednoczonych Zakładach Ro

werowych marny już 32 takie bryga
dy, w których pracuje około 150 przo 
dujących roi»,tników, inżynierów i 
techników, majstrów i brygadzistów. 
W I kwartale br. rozAviążały one 11 
niezwykle ważnych problemów pro
dukcyjnych zakładów.

Np. brygada technika Mariana 
Piesiewicza, w skład której wcho
dzą brygadzista Stefan Żelazny i śiu 
sarz Franciszek PawlewiCz, zgłosiła 
już 3 ważne usprawnienia. Ićh reali
zacja przyniesie 48 tys. zł. rocznej 
oszczędności. Towarzysze z tej bry
gady ulepszyli produkcje rowttów 
turystycznych m. in. przez skomaso
wanie 2 operacji przy wycinaniu pro 
filu tylnych widełek ramy.

Brygada racjonalizatorska bryga
dzisty Romana Różańskiego i to
karza Bernarda Szmeltera usprawni 
ła uchwyty zaciskowe przy automa
tach i rewolwerówkach, przez dosto
sowanie do starych uchwytów wy
miennych wkładek. Usprawnienie to 
będzie wykorzystane w wielu, innych 
zakładach pracy.

Pięknym sukcesem uwieńczona zo 
staje 2-mieśięczna praca brygady Jó 
zefa Lewandowskiego. Przy produk 
cii przekładni do rowerów załoga na 
potykała na poważne trudności. O- 
twory, wiercone w korbach przekład 
niowych, służące do zmontowania 
poszczególnych części przekładni, Wy 
konywane były z braku odpowied
nich przyrządów niedokładnie. W 
związku z tym robotnicy, montujący 
przekładnie, musieli wiele czasu tra 
c:.ć na wykonywanie poprawek. Bry
gada opracowała projekt i wykona
ła już specjalny przyrząd, który po
zwala na dokładne wiercenie otwo
rów. Wykonane zostaną 4 podobne 
przyrządy, które tak dalćce wpłyną 
na ulepszenie produkcji części prze
kładni, że będzie można całkowicie 
zlikwidować 14-oaobowy dział mon
tażu przekładni.

Technik Edmund Przybylski, kie
rownik zakładu nr 1 jest duszą tej 
brygady. Omawia pomysły- robotni
ków, pomaga je opracować; Nawią
zanie serdecznej współpracy z robot
nikami z brygady — to źródło jej suk 
cesów.

W I kwartale br. brygady inżynier 
sko - robotnicze w ZZR rozwiązały 
wiele trudności i wykonały uspraw
nienia, których realizacja w skali ro
cznej przyniesie oszczędności na su
mę 205 tyś. zł. Usprawnienia te wpły 
n.ęły również na podniesienie wskaź
nika jakości produkcji ó 57 próc.

Podstawą sukcesów brygad w ZZR 
jest przede wszystkim Oparcie planu 
pracy brygad na planie walki z trud
nościami, opracowanym przez kierów 
nictwo zakładów przy pomocy orga
nizacji partyjnej.

Plan walki z trudnościami óbejmo- 
wał 32 zagadnienia, wąskie gardła 
produkcji, których usunięcie powie
rzono właśnie brygadom.
ROLA ORGANIZACJI PARTYJNEJ

Niezwykle ważny był wkład or
ganizacji partyjnej, -■ która doceniła 
znaczenie brygad inżyniersko - ro
botniczych i przy pomocy agitatorów 
i grup partyjnych spopularyzowała 
je wśród całej załogi.

Aktywistom partyjnym, agitato
rom powierzono opiekę nad poszcze
gólnymi brygadami, troskliwie poma 
gano im w pracy. Np. w. brygadzie 
kierowanej przez kierownika działu 
kontroli tow. St. Kaizera. działo się 
niedobrze. Usprawnień żadnych nie 
było, podczas gdy inne brygady mia
ły już wiele osiągnięć. Przyczyną te
go stanu rzeczy było to, że tow. Kai
zer uważał usprawnienia za wyłącz
ne zadanie racjonalizatorów I nie brał 
udziału w pracach brygady, de- 
mobllizował więc swym przykładem 
eałą brygadę.

Wtedy to sekretarz oddziałowej or 
lanizacjl partyjnej tow. §zweder dał 
polecenie partyjne agitatorowi tow. 
Edmundowi Ostrowskiemu: — Prze
konaj Kaizera, że nie ma racji. Wy* 
tłumacz, że przecież usprawnienie pro
dukcji. to walka o plan zakładu, o 
Plan 6-letni. To większy nasz wkład 
w walkę o pokój, o ąilną, socjaliatycz. 
ną Polskę, że dobra .pracą brygady 
to korzyść dla Ojczyzny, dla zakła
du i dla każdego członka brygady

Tow. Ostrowski zrozumiał swoje 
gadanie. Sam niebawem zgłosił 2 u- 
tprawnienia, pornogl w opracówa- 

niu wniosku Leonowi Giża z tej sa
mej brygady. A wtedy tow. Kaizer 
pojął, że i jego obowiązek polega na 
tym, aby pracować w kolektywie i 
wspólnie z robotnikami walczyć o 
zlikwidowanie trudności, że pokona
nie trudności to sprawa honoru każ
dego człowieka pracy, prawdziwego 
patrioty. W podobny sposób organiza 
Cja partyjna uporała się z niesłusz
nymi poglądami niektórych racjona
lizatorów, którzy obawiali się, że bry 
gady zahamują twórczą inicjatywę 
racjonalizatorów. Popularyzacja o- 
siągnięć brygad, stale rosnąca liczba 
usprawnień racjonalizatorskich by
ły dobitną odpowiedzią na te obawy.

Dziś wszyscy w zakładzie widzą w 
brygadach inżyniersko - robotni
czych cenną formę twórczej współ
pracy inteligencji technicznej z zało
gą. zorganizowaną formę kolektyw
nej walki z trudnościami, ważne og
niwo w walce o plan.
WARTO Z TYCH DOŚWIADCZEŃ 

SKORZYSTAĆ W PZBM
Niemałe są również osiągnięcia ra 

cjonalizatorów w Pomorskich Zakla 
dach Budowy Maszyn. Gdy w ub. ro
ku zgłoszono ogółem 90 wniosków, z 
których 57 zrealizowano, to w sa
mym I kwartale br. wpłynęło już 37 
cennych usprawnień.

W czasie realizacji zobowiązań dla 
uczczenia 90 rocznicy urodzin Towa
rzysza Bieruta i Święta I Maja, pow
stały tu 4 brygady racjonalizator
skie, złożone z inżynierów, techni
ków, brygadzistów i przodujących ro 
botników. Zorganizowano je we 
wszystkich ważniejszych oddziałach, 
powierzając im opracowanie aiezwy 
kle ważnych problemów.

Tak np. w dziale mechanicznym 
brygada, kierowana przez inż. .Jachi- 
rn.owic.za, w skład której wchodzą bry
gadziści - racjonalizatorzy Alojzy 
Sobolewski, Ignacy Becalik, kon
struktor Puls i tokarz Mazurek oprą 
cowuje projekt przyrządu, który po
zwoli na oorabianie ważnych części 
maszyn na różnych typach obrabia
rek. Wykonanie tego usprawnienia 
pozwoli na zlikwidowanie wąskiego 
gardła na wielkich maszynach.

Zaletą brygad racjonalizatorskich 
w PZBM jest to, że do udziału w ich 
pracach zaproszono przodowników 
pracy, brygadzistów. Szkoda jednak, 
że nie pomyślano o stworzeniu ta
kiej ilości brygad, która pozwoliłaby 
na zorganizowanie w nich wszyst
kich racjonalizatorów.

Towarągfctze z PZBM nie docenili 
ogromnego znaczenia pracy pol.itycz 
nej wśród załogi przy tworzeniu bry 
gad, dla ich szybkiego rozwoju.
CO TO ZNACZY UPOLITYCZNIAĆ 

PRACĘ BRYGAD
Pozostawiono sprawę organizowa

nia brygad pionowi administracyj
no - technicznemu, a wokół ich orga 
nizowania nie stworzono należytej 
atmosfery politycznej.

A należało szeroko zapoznać zało
gę z zadaniami brygad, popularyzo-

Artykuł wstępny „Prawdy44 o siódmej rocznicy 
podpisania Układu Radziecko-Polskiego

(Ciąg dalszy1 ze str. 1) 
nieprzyjaznej wobec naszego kraju 
polityce wygrywali imperialiści — 
wrogowie pokoju, przegrywały zaś 
narody Polski i Związku Radzieckie
go, przegrywała sprawa pokoju w 
Europie i na całym świecie. Znane 
są następstwa tej zgubnej polityki 
antynarodowej: Doprowadziły one
do katastrofy narodowej, Polska zo
stała okupowana przez faszystów hit 
lerowskich.

Wyzwolenie narodu polskiego 
spod krwawego jarzma faszystow
skiego przyszło ze Wschodu; wywal
czyła je bohaterska Armia Radzie
cka, wraz Z którą walczyli o wol
ność Ojczyzny synowie narodu pol
skiego. W walce wyzwoleńczej prze
ciwko najeźdźcom faszystowskim, 
przeciwko podjętym przez burżuazję 
polską próbom wskrzeszenia zniena
widzonych przez naród dawnych po
rządków eksploatatorsklch powstało 
nowe ludowo - demokratyczne pań
stwo .polskie. W ogniu wspólnych 
bojów przeciwko imperialistom nie
mieckim zrodziło się, scementowane 
krwią, braterstwo narodów Związku 
Radzieckiego i Polski. Podpisany 
przed siedmiu laty Układ Radziecko- 
Polski ma wielkie znaczenie history
czne, przypieczętował on bowiem te 
nowe przyjazne stosunki, stosunki 
sojuszu i przyjaźni między Związ
kiem Radzieckim, a Polską.

„Znaczenie tego układu — mówił 
J. W. Stalin — polega przede wszyst 
kim na tym, że znamionuje on zasad 
niczy zwrot w stosunkach między 
Związkiem Radzieckim, a Polską w 
kierunku sojuszu i przyjaźni, zwrot, 
który ukształtował się w toku obe
cnej walki wyzwoleńczej przeciwko 
Niemcom, obecnie zaś nabiera mocy 
formalnej w niniejszym Układzie".

Narody Polski i Związku Radzie
ckiego powitały z głębokim zadowo
leniem zawarcie Układu Radziecko - 
Polskiego i corocznie obchodzą datę 
jego podpisania. Naród polski słusz
nie widzi w przyjaźni z narodami 
Związku Radzieckiego rękojmię wol 
ności Polski Ludowo - Demokratycz
nej, rękojmię jej rozwoju i rozkwitu.

wać ich prffte za pośredniętwera ra
diowęzła, zachęcać dó udziału w bry 
gadach młodzież. Zaniedbaniami.ty
mi tłumaczyć trzeba fakt, że w ZZR, 
które są mniejszym zakładem mamy 
32 brygady, a w PZBM zaledwie 6.

W powstaniu brygad inżyniersko- 
robotniczych organizacje partyjne 
muszą widzieć nie tylko ważne dla 
każdego zakładu wydarzenie gospo
darcze. Powstanie brygad inżynier
sko - robotniczych to wydarzenie po 
lityczne w życiu kolektywu fabrycz
nego, które stwarza warunki dla zor 
ganizoWanego rozwoju ruchu racjo
nalizatorskiego, stałego cementowa
nia współpracy inteligencji technicz 
nej z załogą, wskazuje załodze drogę 
pokonywania trudności i hartowania 
się w tej walce.'

Agitatorzy winni więc wyjaśniać,

Związek Radziecki jest żywotnie 
zainteresowany w tym, aby Polska 
Ludowo - Demokratyczna była zjed
noczona, niepodległa, potężna i kwit 
nąća. Tylko taka Polska jest w sta
nie wnieść swój wkład do szlachet
nej sprawy walki o utrwalenie poko
ju w Europie i na całym świecie.

Wierny przyjaźni z narodem pol
skim oraz innymi wolnymi naroda
mi obozu demokracji i socjalizmu. 
Związek Radziecki konsekwentnie 
prowadzi politykę popierania i porno 
cy dla rosnącej i krzepnącej Polski 
Ludowo - Demokratycznej. Polityka 
ta oparta jest na leninowsko - stali
nowskich zasadach równouprawnie
nia i przyjaźni między narodami, na 
zasadach internacjonalizmu socjali
stycznego.

Opierając się na braterskiej, bezinte 
resownej pomocy narodu radzieckiego, 
naród polski ziarna! wszystkie podejitlo 
wane przez reakcję wewnętrzną i mię
dzynarodową próby sprowadzenia go z 
drogi budownictwa socjalistycznego i 
przyjaźni ze Związkiem Radzieckim. 
Naród polski rozgromił próby reakcji 
przywrócenia władzy obszarników i ka 
pitalistów oraz zawrócenia rozwoju 
Polski wstecz, ponownego przekszthł 
cenią jej w kraj półkolonialny, 
wprzęgnięty w jarzmo imperialistów 
obcych. Pod przewodem Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej, 
pod przewodem swego Wielkie
go Budowniczego i Kierownika 
Towarzysza Bolesława Bieruta, Pol
ska Ludowa dokonała w krótkim cza 
sie ogromnej pracy twórczej. Urze
czywistnione w kraju zasadnicze 
przeobrażenia, skuteczne wcielanie 
W życie planu industrializacji socja
listycznej, potężny rozwój kultury na 
rodowej otwarły nowy wspaniały o- 
kres w życiu narodu polskiego.

Naród polski z wielkim entuzjaz
mem wciela w życie Sześcioletni 
Plan Rozwoju Gospodarki Narodo
wej — plan budowy podstaw socjali
zmu. Blisko trzykrotnie wzrosła li
czebność klasy robotnicze! Polski. 
Produkcja wielkiego i Śteu iego prze 
mysłu w przeliczeniu na owę lud
ności przekroczyła prawic rży i pół 
raza poziom przedwojenny. Sam tyl-

że praca w brygadach, to droga po
konywania trudności produkcyj
nych, to zwiększenie wkładu załogi 
w walkę ,o Plan 6-letni, o pokój. Tó 
jeszcze bardziej skuteczna walka o 
pokój i dobitny wyraz bojowej po
stawy załogi w tej walce. To przy
spieszenie marszu do socjalistycznej 
Polski, do dobrobytu każdego Pola
ka.

Nie może więc być zakładu pracy 
na Pomorzu, w którym w walce o 
plan zabrakłoby brygad racjonaliza
torskich. Zarówno organizacje par
tyjne, rady zajadowe jak i dcrekcje 
zakładów dolezą więc .starań, aby bry
gady inżyniersko - robotnicze, to tak 
ważne ogniwo w walce o plan, pow
stały we wszystkich zakładach, w 
których ich znaczenia dotychczas nie 
doceniano. J. G. 1 L. P.

ko znajdujący się w budowie gigant 
hutniczy Nowa Huta da tyle metalu, 
ile produkowało całe przedwojenne 
hutnictwo polskie. Polska przekształ 
ca się w kraj przemysłowy. Pracują
ce chłopstwo coraz aktywniej powsta 
je do walki o zlikwidowanie zaco
fania rolnictwa, o podniesienie wy
dajności uprawy roli, poczyna stoso
wać nowe zespołowe formy prowa
dzenia gospodarki rolnej. Na polach 
Polski pracuje już przeszło 25 tys. 
traktorów.

Prowadzona jest wielka praca w 
dziedzinie budownictwa kulturalne
go. Wyrasta nowa inteligencja — 
krew z krwi, kość z kości ludu. U- 
tworzona została Polska Akademia 
Nauk, jednocząca wszystkie najlep
sze siły naukowe w kraju. System o- 
światy ludowej został gruntownie 
zreorganizowany. Dzieci robotników 
1 chłopów uzyskały szeroki dostęp do 
Wiedzy, do nauki i kultury.

Dobitnym świadectwem wspania
łych sukcesów wolnego narodu pol
skiego jest projekt Konstytucji Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej. No
wa Konstytucja, słusznie nazwana 
Kartą Wielkich Zdobyczy, utrwala 
na drodze ustawodawczej zwycięstwo 
narodu polskiego w jego walce o wy
zwolenie narodowe i społeczne, o 
zbudowanie socjalizmu. Naród pol
ski przekonał się na własnym do
świadczeniu historycznym, że droga 
socjalizmu — to droga postępu i od
rodzenia narodowego, droga szybkie 
go rozwoju twórczych sił narodu, pod 
niesienia dobrobytu mas pracują
cych.

Naród polski świadomy jest, że 
swe sukcesy na polu pracy pokojo
wej, utrwalenia państwa ludowo - de 
mokratycznego, rozwoju ekonomiki 
i kultury, budowy nowego życia za
wdzięcza braterskiej przyjaźni i so
juszowi z narodami Związku Radzie
ckiego, jego przykładowi, doświad
czeniu i pomocy. Prezydent Rzeczy
pospolitej Polskiej Bolesław Bierut 

swej odpowiedzi na pozdrowienia 
Towarzyszu J. W. Stalina pisze:

„Z całego serca dziękuję Wam. 
Drogi Towarzyszu Stalin, za Wa-

O równomierne wykonywanie
planów produkcyjnych w rolnictwie
Wieś pomorska w czynie produkcyjnym na cześć rocznicy urodita 

Towarzysza Bolesława Bieruta wykazała, te masy chłopskie naszego wo
jewództwa dobrze rozumieją zadania wynikające z walki o wsrotł pro
dukcji rolnej. Dowodem tego są codziennie napływające meldunki o wy
konaniu zadań pierwszego etapu tej walki: terminowego rozpoczęcia i 
sprawnego przeprowadzenia siewów wiosennych. To dla uczcąenia uro
dzin swego najlepszego i pierwszego Gospodarza Polski Ludowej spół
dzielnie produkcyjne. PGR-y oraz indywidualnie gospodarujący chłopi 
podjęli zobowiązania i wykonali je, pomnażając siły nasaej Ojczyzny.

O zakończeniu siewów zbóż kłosowych zameldowało już ponad IM 
gromad pow. aleksandrowskiego, większość gromad pow. inowrocław
skiego. z pierwszego etapu zobowiązań wywiązały się już wszystkie spół
dzielnie produkcyjne pow. mogileńskiego i lipnowskiegO, w większości 
zakończyły siewy PGR-y pow. inowrocławskiego 1 in.

Te zwycięskie meldunki o sprawnym przebiegu wiosennej kampanii 
siewnej świadczą o przywiązaniu mas chłopskich do swej Ludowej Oj
czyzny, dla której przecież zwiększają wydajność z hektara, podnoszą 
produkcję roślinną i zwierzęcą — z uporem walczą o wzrost produkcji 
rolnej. Świadczą o sile. jaka tkwi w masach chłopskich, które mogą dużo 
uczynić, jeżeli dobrze się nimi pokieruje, jeżeli właściwie zorganizuje 
się pracę.

Sprawne przeprowadzenie siewu jest zagadnieniem doniosłej wagi, 
ale równocześnie nie wolno zapominać o innych kampaniach, które po
winny przebiegać równolegle. Niezmiernie ważne znaczenie dla rozwoju 
przemysłu i rolnictwa posiada kontraktacja roślin przemysłowych: rze
paku, lnu, konopi, itp. Obserwujemy niekiedy niedostateczną pracę uświa
damiającą, niedość sprawną organizację w tej dziedzinie aparatu kon
traktującego i niekiedy chaotyczne rozkładanie planów kontraktacji, jak 
np. w gminie Sadki, w pow. wyrzyskim, na poszczególne gromady 1 chło
pów przez Prez. GRN.

Niedokładne rozeznanie terenu ze strony aparatu kontraktującego 
powoduje nierównomierne wykonywanie planów kontraktacji w posz
czególnych gminach I gromadach. W roślinach mniej wymagających po® 
względem warunków glebowych — plany produkcyjne są wykonywane 
i przekraczane, a w kulturach, które nie. udają się na każdej ziemi — po
siadamy znaczne jeszcze zaległości w realizacji plahów.

I tak np. w pow. bydgoskim i chojnickim na poważne trudności napo
tyka kontraktacja lnu i konopi, a znów w pow. świeckim i wąbrzeskim 
kontraktację konopi wykonano z poważnymi nadwyżkami. W kontrak
tacji lnu natomiast przodują pow. sępoleński I tucholski, pow. wyrzyski 
w kontraktacji konopi,, gorzej zaś wygląda z kontraktacją lnu.

Podobne różnice zachodzą w gminach. Jeżeli kontraktacja lnu prze
biega dobrze, to z konopiami jest gorzej, albo odwrotnie. Np. w gminie 
Strzelno - północ gromada Sławsko —• Dolne przekroczyła plan kontrak
tacji rzepaku, jęczmienia, buraków cukrowych i in., * do wykonania peł
nego planu lnu zabrakło 0,75 ha. W gminie Sadki w pow. wyrzyskim naj
lepsze wyniki uzyskano w burakach cukrowych, a daleko jeszcze do wy
konania planów cykorii, kukurydzy, lnu, konopi Itp.

Rozbieżności te wynikają z nierównomiernej pracy, jaką prowadzą 
instytucje kontraktujące. Nierównomiernie również prowadzą pracę Pre 
zydia GRN, działające zrywami w zależności od tego, który przedstawi
ciel instytucji kontraktującej bardziej naciska. Mobilizuje się wówczas 
cały aktyw gminny, który przeprowadza szeroką pracę w terenie, zapo
minając jednak, że w celu zabezpieczenia równomiernego wykonania pla 
nu kontraktacji nie można zapominać o żadnych uprawach technicznych, 
a jednocześnie pilnować realizacji planów wszystkich roślin przemysło
wych.

Jakie rezultaty daje tak właśnie prowadzona praca, świadczą wyniki 
osiągnięte w gromadzie Orzechówko, w pow. wyrzyskim, która wykona
ła wszystkie plany kontraktacji roślin przemysłowych z poważnymi nad
wyżkami, nie zaniedbując przy tym całości przebiegu wiosennej kampa
nii siewnej.

Musimy zdawać sobie w pełni sprawę, że nie osiągniemy koniecznych 
wyników w wykonaniu planów produkcyjnych w rolnictwie, jeżeli nie 
doprowadzimy do całkowitej realizacji kontraktacji upraw technicznych 
dostarczających surowce dla naszego przemysłu. Zależy to Od uspraw
nienia dotychczasowej pracy naszych organizacji partyjnych, organizacji 
masowych, Prezydiów PRN 1 GRN, aparatu kontraktującego oraz spół
dzielczości zaopatrzenia i zbytu, aby jednocześnie 1 systematycznie pro
wadzić szeroką akcję uświadamiającą wokół kontraktacji wszystkich ro
ślin przemysłowych i całości wiosennej akcji siewnej, gdyż tylko tak 

prowadzona praca umożliwi nam równomierne wykonywanie planów 
produkcyjnych w rolnictwie.

sze serdeczne życzenia z okazji me 
go sześćdziesięclolecia.

Pragnę zapewnić Was, że naród 
polski będzie nieustannie umac
niał więzy przyjaźni i braterstwa z 
bohaterskimi narodami Związku 
Radzieckiego — ostoi pokoju i wol 
ności, nadziel całej ludzkości.

Zjednoczona ludowo - demo
kratyczna Polska nie będzie szczę
dziła swych sił dla wzmocnienia to 
czącej się pod Waszym przewodem 
świętej walki wszystkich miłują
cych wolność narodów o zachowa
nie i utrwalenie pokoju na całym 
świecie".
Naród polski ożywiony jest mocną 

wiarą w przyszłość. Nie są mu strasz 
ne żadne groźby i prowokacje impe
rialistów 1 ich sługusów, ponieważ 
łączy go przyjaźń z narodami Związ
ku Radzieckiego, ponieważ kroczy 
on wraz z nimi i masami pracujący
mi krajów demokracji ludowej w 
pierwszych szeregach potężnego obo

—————-■ . ..... . - , i „, ..

Przemianowanie Zakładów Przemysłu 
Azotowego w Chorzowie 

na Zakłady Azotowe im. Pawła Findera

zu demokracji i Socjalizmu. Rozwija 
się i krzepnie przyjaźń i braterska 
współpraca narodów Związku Ra
dzieckiego, Chińskiej Republiki Lu
dowej i krajów demokracji ludowej. 
Oto rękojmia dalszych sukcesów wól 
nych narodów w dziele budowy no
wego życia, w wielkiej walee o pokój 
na całym świecie.

W pamiętną rocznicę podpisania 
historycznego Układu Radziecko-Pol 
skiego o Przyjaźni, Pomocy Wzajem
nej i Współpracy Powojennej naród 
radziecki wyraża swemu przyjacielo
wi i bratu — narodowi polskiemu naj 
lepsze, najserdeczniejsze życzenia 
sukcesów na polu budowy nowego 
życia w walce o pokój. Układ Radżie 
cko - Polski służy sprawie pokoju na 
całym świecie.

Niech żyje wieczna, nienaruszal
na przyjaźń między narodami Zwiąa 
ku Radzieckiego i Rzeczypospolitej 
Polskiej! .

czystości było odsłonięcie przez se
kretarza KW Lamutgę tablicy pa
miątkowej na dziedzińcu fabrycz
nym. Przy dźwiękach „Międzynaro
dówki" opadła zasłona, ukazując Ba
branym pamiątkowy napis:

„Zgodnie z wolą całej załogi, prze 
mianowane zostały w dniu 20 kwiet
nia 1052 r. w 10 rocznicę powstanie 
Polskiej Partii Robotniczej — dętych 
czasowe Zakłady Przemysłu Azoto
wego „Chorzów" na Zakłady Azoto
we im. Pawła Findera w Chorzowie",

W dalszym ciągu uroczystość® 
wicemin. Przemysłu Chemieznega 
Inż. Ulak dokonał dekoracji odzna
czeniami czołowych pracowników ze 
kładu.

Po części oficjalnej odbyła się 
część artystyczna w wykonaniu or
kiestry, chóru fabrycznego oraz ta
necznych zespołów świetlicowych, <

18 kwietnia br. w 60 rocznicę urodzin Prezydenta Bolesława Bieruta — Lubelska Fa
bryka Samochodów Ciężarowych została nazwana Jajo imieniem.

Na uroczystej akademii poświęconej Prezydentowi, członkowie załogi FSC zameldowali 
o oddaniu do użytku 500 samochodu ciężarowego, zmontowanego w tym roku, który jest 
podarunkiem urodzinowym całej załogi dla Prezydenta.

NA ZDJĘCIU: 500 samochód przed fabryką. Folo CAF — Nowosieiski

W dniu ?<i hm. odbyła się uroczy
stość przemianowania Zakładów 
Przemysłu Azotowego „Chorzów", 
jednej z przodujących fabryk nasze
go przemysłu chemicznego, na Zakła 
dy Azotowe Im. Pawła Findera.

Na uroczystość przemianowania 
zakładów przybył wicemin. Przemy
słu Chemicznego inż. Ulak oraz se
kretarze Komitetu Wojewódzkiego 
PZPR: Waniołka 1 Lamuzga. Salę 
wypełniła po brzegi cała załoga za
kładów, delegacje szeregu śląskich 
zakładów pracy, Wielkiego Kombi
natu Chemicznego w Kędzierzynie 
oraz przedstawiciele chłopów ze wsi 
Połomia i Mszana pow. rybnickiego.

Zebrani serdecznie powitali przy 
byłą na uroczystość żonę płomienne
go działacza robotniczego — Gertru
dę Pawlak — Finderową.

, ' Kulminacyjnym momentem uro-
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Z życia Partii
Dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Towarzysza Bieruta oraz Święta 1 Maja

Wojewódzki Ośrodek Szkolenia 
Partyjnego zawiadamia, że w dniu 
23 kwietnia br. o godz. 18, odbę
dzie się w sali Ośrodka przy ul. 
Gen. Stalina 11 odczyt pt. „1 Ma
ja dniem międzynarodowej solidar 
ności klasy robotniczej".

Odczyt wygłosi zastępca kie- 
roiynika Wojewódzkiej Szkoły 
Partyjnej tow. Bąkowska. Na od
czyt zaprasza się prelegentów, wy 
kładowców, agitatorów, aktyw 
partyjny, aktywistów zw. zaw. i 
ZMP oraz wszystkich zaintereso
wanych.

♦ »• »
Komitet Dzielnicowy PZPR 

Bydgoszcz — Szwederowo zawia
damia, że w dniu 22 kwietnia o 
godz. 17 odbędzie się w sali KD 
PZPR przy Placu Pawła Finde
ra 10 — narada sekretarzy podst. 
org. part.

* • *
Komitet Dzielnicowy PZPR 

Bydgoszcz — Kolejowa zawiada
mia, że we wtorek 22 kwietnia o 
godz. 16 odbędzie się w świetlicy 
KD przy ul. Dworcowej 89 odpra 
Wa sekretarzy podstawowych or
ganizacji partyjnych. Omawiane 
będą sprawy przygotowań do ob
chodu 1 Maja.

Zobowiązania wielomilionowej wartości
realizują załogi pomorskich zakładów pracy

W dziewiątą rocznicę powstania 
w Getcie Warszawskim

Uwaga członkowie 
Stowarzyszenia Inżynierów 

i Techników
Dziś, dnia 22 kwietnia br. o go

dzinie 18, odbędzie się w sali Naczel
nej Organizacji Technicznej w Byd
goszczy przy ul. Wyzwolenia 5, rocz
ne walne zgromadzenie oddziału Sto 
warzyszenia Inżynierów i Techników 
Przemysłu Chemicznego. Obecność 
wszystkich członków obowiązkowa.

Zebrania racjonalizatorów 
i nowatorów

Dziś, tj. we wtorek, o godzinie 18, 
odbędzie się w lokalu Zrzeszonych 
Klubów Techniki i Racjonalizacji 
przy Placu Bohaterów Stalingradu 20 
•— zebranie racjonalizatorów i nowa
torów Pomorskich Zakładów Wy- 
t'. órczych Materiałów Elektrotech
nicznych i Bydgoskiego Zjednocze
nia Przemysłu Gumowego. Na zebra
niu wygłoszony zostanie referat pt.: 
„Mieszanki gumowe bez wolnej siar
ki w produkcji kabli i przewodów".

Zainteresowanych prosimy o licz
ne przybycie.

Jutro, tj. w środę o godzinie 18, 
odbędzie się w tej samej sali zebra
nie robotników Zakładów Wytwór
czych Sprzętu Teletechnicznego T-8, 
na którym tow. Pilarowski wygłosi 
referat pt,: „Telefonia wielokrotna".

UWAGA WĘDKARZE!
W piętek. 25 kwietnia o godzi

nie 18.30 odbędzie się w sali ORZZ 
przy ul. Toruńskiej 30 wieczorek kul
turalno-oświatowy z odczytem prof. 
Tarkowskiego. Wyświetlone zostaną 
również dwa filmy.

ZEBRANIE KS PRZY ZBM
Koło sportowe przy ZBM w Byd

goszczy zawiadamia swych członków 
o zebraniu, które odbędzie się 23 bm. 
o godzinie 18 w świetlicy ZBM przy 
ul. Janka Krasickiego.

UWAGA!
23 bm. w świetlicy ZZK odbędzie 

Się zebranie zespołu Miłośników 
Akwariów i Terrariów ZZK. Począ
tek o godzinie 19.

Przeszło 27 milionów złotych sięga 
już suma, określająca wartość zobo
wiązań zrealizowanych do dnia 21 bm. 
przez załogi pomorskich zakładów pra 
cy dla uczczenia 60 rocznicy urodzin 
Towarzysza Bieruta i Święta 1 Maja.

Robotnicy zakładów przemysłu che 
micznego zrealizowali już czyn war
tości ponad 3 miliony złotych.

Załogi Papierni w Fordonie oraz 
Fabryki .Farb i Lakierów we Wło
cławku w 100 proc, wykonały swoje 
zobowiązania.

Ponad 600 tysięcy złotych wynosi 
wartość zobowiązań zrealizowanych 
przez pracowników zatrudnionych w 
przemyśle drzewnym.

Najbardziej wartościowy czyn dla 
uczczenia urodzin Towarzysza Bie
ruta, zrealizowali dotychczas meta
lowcy. Wartość wykonanych przez 
nich zobowiązań przekroczyła już su
mę 5 milionów złotych. Stanowi to 
ponad 92 proc, wykonania całości zo
bowiązań podjętych przez załogi fa
bryk przemysłu metalowego. Na czo
ło wysuwają się tutaj zakłady jak: 
Toruńska Fabryka Kotłów, której pra 
cownicy już w 100 proc, wykonali pod 
jęte przez siebie zobowiązania, Byd
goska Fabryka Narzędzi — również 
100 proc, wykonania zobowiązań oraz 
Pomorska Odlewnia i Emaliernia w 
Grudziądzu, gdzie w 100 proc, zreali
zowane zostały zobowiązania indy
widualne, a w 95 proc. — zespołowe. 
Wyróżnili się tutaj tow. tow.: Gin
ter, Kijewski, Lisiecki i Lewandow
ski, którzy pierwsi w pełni wykonali 
swój czyn, przykładem swoim i po
stawą pociągając i mobilizując resztę 
pracowników do przedterminowego 
zrealizowania zobowiązań.

Również w Pomorskiej Odlewni i 
Emalierni w Mniszku działy remon- 
towo-naprawcze i elektrotechniczne 
wykonały zobowiązania w 100 proc., 
a cały zakład — .ponad 90 proc. W 
ponad 95 proc, zrealizowali już swoje 
zobowiązania pracownicy Inowro
cławskiej Fabryki Sprzętu Rolnicze
go. — Wyróżnia się tutaj zespół mon
towania parników oraz PZWANN w

Toruniu — gdzie wyróżniła się bry
gada młodzieżowa „Młoda Gwardia", 
realizując zobowiązania 4 dni przed 
terminem.

Według meldunków nadsyłanych 
przez korespondentów „Gazety", sze
reg fabryk innych przemysłów, rów
nież zwycięsko zakończył realizację zo
bowiązań podjętych przez załogi.

I tak np. przedterminowo wykona
li pierwszą część zobowiązań produk
cyjnych w 112,4 proc, pracownicy 
Zjednoczonych Fabryk Fajansu we 
Włocławku. Planowaną wartość tego 

‘czynu przekroczono o 26,983 zł. Dal
sze zobowiązania, podjęte jako długo 
falowe, są także realizowane przed
terminowo.

W realizacji zobowiązań wyróżnili 
się tutaj przede wszystkim Bronisław 
Mielcarek, Bolesław Strychalski oraz 
ZMP-owiec Władysław Baranowski. 
Wyróżnić także należy brakarza Frań 
ciszka Lewandowskiego z zakładu nr 2, 
który zobowiązał się w normalnych 
godzinach pracy wykonać wazony w 
dwóch gatunkach i który czyn swój 
zrealizował dostarczając 33 sztuki jed 
nego oraz 46 szt. drugiego gatunku.

Korespondent L. Kuraszkiewicz do 
nosi, że załoga Bydgoskich Zakładów 
Papierniczych Przemysłu Terenowe
go również zrealizowała w 100 proc, 
swoje zobowiązania wartości 14.542 
zł.

Korespondenci M. Grzegorczyk i A. 
Seferowicz komunikują, że pracowni 
cy PZWME w Bydgoszczy przedtermi 
nowo wykonali swoje zobowiązania w 
102,88 proc. Na masówce, która odby
ła się w dniu zakończenia realizacji 
zobowiązań, robotnicy gorąco wyra
żali swoje uczucia miłości do Towa
rzysza Bieruta. M. in. przemawiali ta 
cy przodownicy pracy i racjonalizato
rzy jak: Józef Nowak, Ignacy Kie- 
rzonkowski, Edmund Florczak i Ber
nard Kuczyński.

Jak podaje korespondentka Stefa
nia Garbacka wielu pracowników 
Państwowych Zakładów Wytwórczych 
Sprzętu Teletechnicznego wysoko

(B) W ub. niedzielę w sali Teatru 
Ziemi Pomorskiej odbył się poranek 
poświęcony dziewiątej rocznicy pow
stania w Getcie Warszawskim. Na 
uroczystość przybyli aktywiści party] 
ni, związkowi, przodownicy pracy byd 
goskich zakładów produkcyjnych o- 
raz młodzież.

Obszerny referat, poświęcony bo
haterskiej walce powstańców War
szawskiego Getta wygłosi! przewodni 
czący Prezydium Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej tow. J. Rakoczy. Prele
gent wspominając o walce powstan-

ców Getta, nawiązał również do wal
ki ludu koreańskiego z amerykańskim 
najeźdźcą. Faszystowscy barbarzyń
cy — powiedział tow. Rakoczy — 
wszędzie stosują te same metody zdła 
wiania ruchów wyzwoleńczych. Tak 
było dziewięć, lat temu w Getcie War 
szawskim — tak jest obecnie w Korei.

W części artystycznej poranku ar
tyści Teatru Ziemi Pomorskiej wy
stąpili w montażu słowno-muzycz
nym ,opracowanym przez J. Markiewi 
cza.

Szósty i siódmy tom
Wielkiej Encyklopedii Radzieckiej

Dwa ostatnie tomy (VI i VII) Wiel
kiej Encyklopedii Radzieckiej zawie
rają dużo ciekawych artykułów nie 
tylko o Związku Radzieckim, ale tak
że o całym świecie. Znajdujemy tam 
wiele artykułów poświęconych histo
rii, geografii, ekonomii i sztuce. W 
VI tomie na uwagę zasługują arty
kuły o formie pracy w ustroju socja
listycznym, o ludziach radzieckich, 
którzy przyspieszają rozwój nauki i 
techniki.

W VII tomie jest wiele szczegó
łów, dotyczących wielkich budowli 
komunizmu. Tam też dowiadujemy 
się o prawach przekształcania przy
rody, wykorzystania źródeł energii 
wodnej i elektrycznej. W tym samym 
tomie znajduje się m. in. praca pt.: 
„Druga wojna ojczyźniana w latach

1941 do 1945". Specjalny artykuł o- 
mawia szczegółowo reakcyjny kieru
nek biologii „wejsmanizm".

W obu tomach dużo stosunkowo 
miejsca poświęcono zagadnieniom 
sztuki. Np. w VI tomie jeden z arty
kułów omawia realistyczne malar
stwo, a w VII znajdują się opisy bu
downictwa rosyjskiego.

Obydwa tomy przynoszą wiele ma
teriałów z zakresu geografii, ekono
mii i historii Brazylii, Węgier, Wiel
kiej Brytanii, Wenezueli oraz historii 
większych miast świata, jak: Buda
peszt, Bukareszt, Wiedeń, Waszyng
ton, Wenecja i Warszawa.

Liczne ilustracje kolorowe oraz 
mapy na oddzielnych arkuszach u- 
zupełniają VI i VII tom’Wielkiej En
cyklopedii Radzieckiej).

Pod ostrym kątem

Nowe metody zamiatania ulic w Bydgoszczy
Otóż podobno w niektórych mia 

Stach przed zamiataniem chodni
ków, zrasza się je wodą (przy po
mocy specjalnego naczynia zwa
nego polewaczką lub konewką). 
Dzięki temu tumany kurzu są 
mniejsze. Wprawdzie niektórzy są 
dzą, że jest to niepotrzebne, bo 
przecież i tak od czasu do czasu 
pada deszcz.

Z drugiej strony jednak po desz 
czu na ogół się ulic nie sprząta.

Wszystko więc przemawia ża za 
stosowaniem nowej metody sprzą 
tania ulic na reprezentacyjnej ar
terii Bydgoszczy.

Jeśli nie, to trudno... Kupię dla 
siebie i dla rodziny maski pyło- 
chłonne, a rachunek prześlę ko
misji sanitarno-porządkowej MRN 
w Bydgoszczy, której przy okazji 
przekazuję serdeczne pozdrowie
nia.

PUK

Zakończenie kursu sanitarnego 
w CBRZ

Ostatnio odbyło się w Centralnym 
Biurze Rozrachunków Zagranicznych 
uroczyste zakończenie kursu szkole
nia sanitarnego.

Po pogadance ob. Tomaszewskiego 
na temat poprawy stanu zdrowotne
go w Polsce Ludowej, dyrektor CBRZ 
Tadeusz Lubomirski wręczył absol
wentom świadectwa ukończenia kur 
su. Do wyróżniających się w nauce 
należą: Dorota Cebulska, Henryk Do
bosz i Wiesława Koślicka.

Sportowcy Bydgoszczy w Wyścigu Pokoju

Powiatowy Związek Gminnych Spół 
dzielni w Brodnicy to przykład za
kładu, należycie rozumiejącego rolę 
prasy, jej zadania i konieczność od
działywania na szerokie rzesze pra
cowników. Organizacja partyjna i ra
da zakładowa postawiły sobie za za
danie uświadomienie pracowników w 
celu abonowania prasy partyjnej i za
danie to należycie realizują, co po
twierdza systematyczny wzrost abo- 
jiujących.

Obecnie do PZGS w Brodnicy do
starczanych jest ogółem 428 egz. róż
nych gazet. Kolporter tow. Zofia Mi
chalska regularnie przekazuje wpłaty 
do „Ruchu" już w pierwszych dniach 
na miesiąc następny.

■PZGS w Brodnicy winien być przy 
kładem dla PZGS w Bydgoszczy, do 
którego w chwili obecnej prasa par
tyjna w ogóle nie dociera, przez co sze 
roki aktyw terenowy zakładu nie ma 
możności zapoznawania się z aktu
alnymi zagadnieniami omawianymi 
w prasie.

Sądzimy, że organizacja partyjna i 
rada zakładowa przy PZGS w Byd
goszczy postawione sobie zadanie zor
ganizowania zbiorowego abonentu 
zrealizuje, dzięki czemu prasa partyj 
na docierać będzie .regularnie do pra 
cewników i spełniać będzie rolę po
litycznego wychowawcy.

E. T.

Dobre wyniki szkolenia zawodowego
w Centrali Jajczarsko-Drobiarskiej

kami w nauce absolwenci zostali wy
sunięci na wyższe stanowiska według 
zdobytych kwalifikacji zawodowych.

Dyrekcji Ekspozytury Wojewódz
kiej należy się uznanie, że potrafiła w 
trudnych warunkach lokalowych prze 
szkolić 1764 pracowników.

Obecnie Centrala Jajczarsko-Dro- 
biarska stoi u progu sezonu jajczar- 
skiego i szkoli świetlaczy jaj, aby 
przygotować ich jak najlepiej do cze
kających ich w bieżącym roku zadań.

Z nadwyżką zrealizowany miesięczny plan 
skupu jaj i drobiu

Referent skupu Albert Łonkowski z 
Gminnej Spółdzielni Sam. Chłopskiej 
Wtelno, pow. Bydgoszcz miał dotych 
czas trudności w wykonywaniu swo
ich planów skupu jaj i pierza.

W marcu dzięki podjętemu zobo
wiązaniu dla uczczenia 60 rocznicy 
urodzin Towarzysza Bieruta i nale
żytej organizacji pracy w terenie, wy

konał miesięczny plan skupu jaj w 
165 proc., a pierza w 250 proc.

Pracownicy terenowi Rejonowej 
Zbiornicy Jajczarsko-Drobiarskiej 
w Bydgoszczy Józef Robakowski i je 
go pomocnik brakarz Jankowski rów 
nież wysoko przekroczyli marcowy 
plan skupu drobiu (180 proc.), jaj 
(160 proc.) i pierza (130 proc.).

List do Redakcji

(B) 30 kwietnia reprezentanci 14 
państw wystartują do V Wyścigu Po
koju, którego trasa wiedzie z Warsza 
wy przez Berlin do Pragi.

Na trzy dni przed startem do tej 
wielkiej imprezy w całym kraju od
będą się masowe wyścigi kolarskie 
dla tych wszystkich, którzy posiada
ją rowery wyścigowe względnie tu
rystyczne.

W Bydgoszczy start do wyścigów 
nastąpi, u wylotu ul. Kujawskiej. 
Start honorowy odbędzie się przed 
gmachem WKKF przy ul. Libelta o 
godzinie 12.00. Do miejsca startu ostre 
go zawodnicy przejadą następującymi 
ulicami: Krasińskiego, Alejami 1 Ma

ja, Armii Wojska Polskiego, Wałami 
Jagiellońskimi do ul. Kujawskiej.

Zgłoszenia do wyścigu przyjmuje 
MKKF do dnia 24 kwietnia. Przypo
minamy raz jeszcze, że w zawodach 
mogą wziąć udział wszyscy. Odbędą 
się one na następujących dystansach: 
dla młodzieży do lat 18 — 10 km na 
rowerach turystycznych i powyżej lat 
18 — 25 km rowery turystyczne i na 
dystansie 50 km dla posiadaczy rowe
rów wyścigowych.

Również sportowcy powiatu byd
goskiego przygotowują się do Wy
ścigu Pokoju. W gminach powstały 
specjalne komitety, które zajmą się 
organizacją zawodów i popularyza
cją imprezy. Start dla sportowców z

Bydgoszcz na trzecim miejscu
w mistrzostwach Polski w podnoszeniu ciężarów

ELBLĄG. — W drugim dniu mi
strzostw Polski w podnoszeniu cię
żarów odbyły się zawody w wadze 
półciężkiej, lekkociężkiej i ciężkiej.

Tytuły mistrzów zdobyli: w wadze 
półciężkiej — Białas (OWKS Kraków) 
— 305 kg, w lekkociężkiej — Rogulski 
(OWKS Warszawa) — 292,5 kg i w 
ciężkiej — Witucki (CWKS Warsza
wa) — 312,5 kg.

W punktacji wojewódzkiej pierw
sze miejsce zdobyła Warszawa — 25 
pkt. przed Krakowem — 18 pkt. i Byd 
goszczą 10 pkt. W punktacji zrzesze
niowej pierwszym, miejscem podzieli
li się CWKS i OWKS — po 45 pkt.,
2) AZS — AWF (Warszawa) — 8 pkt.,
3) Górnik — (Katowice) — 6 pkt.

W mistrzostwach po raz pierwszy 
startowali zawodnicy LZS.

sprawie punktu krawieckiego „Tkanina"
Jedna z naszych czytelniczek K. A. 

(nazwisko znane Redakcji), w swym 
liście do „Gazety" pisze m.in.:

— Jestem bardzo zadowolona z no- 
wootwartego punktu usługowego kra 
wiectwa damsko-męskiego przy ul. 
Gen. Stalina 60. Punkt ten należy 4° 
Spółdzielni Pracy „Tkanina". Jest

on bardzo potrzebny w naszej dziel
nicy. Dowiedziałam się jednak od pra 
cowników tego punktu, że dział dam
ski będzie przeniesiony na Wełniany 
Rynek 8. Uważam, że jest to nie 
słuszne, gdyż od dawna dzielnica, w 
której mieszkam odczuwała brak spół 
dzielczego punktu krawieckiego.

Co? - gdzie? - kiedy?
powiatu bydgoskiego nastąpi w nie
dzielę w Lesie Gdańskim o godzinie 
13.30.

Jeżeli chodzi o pracę komitetów Wy 
ścigu Pokoju, to na czoło wysuwają 
się komitety w Fordonie, Solcu Ku
jawskim i Koronowie. Spośród LZS 
przodują Bytkowice.

Zgłoszenia do wyścigu kierować na 
leży do PKKF.

-----o------
II liga piłkarska

WARSZAWA. W drugim rzucie roz 
gry wek piłkarskich o mistrzostwo. 
II ligi uzyskano następujące wyni
ki:

GRUPA II
Spójnia (W-wa) — Spójnia (Toma

szów) 2:1 (0:0)
WKS Lotnik (W-wa) — Gwardia 

(W-wa) 2:6 (0:2)
Włókniarz (Chodaków) — Włók

niarz (Radom) 0:3 (0:1)
Włókniarz (Widzew) — Kolejarz 

(Olsztyn) 4:0 (3:0)
Gwardia (Białystok) — Stal (Sta

rachowice) 1:3 (0:1)

GRUPA III
Górnik (Wałbrzych) — Budowlani 

(Opole) 1:2 (0:2)
Górnik (Knurów) — Górnik (Za

brze) 2:4 (0:1)
Górnik (Bytom) — Stal (Lipiny) 0:0
Stal (Wrocław) — Górnik (Radzion

ków) 3:1 (3:1)
Stal (Zielona Góra) — Stal (Sosno

wiec) 1:2 (0:1)
GRUPA IV

Gwardia (Kielce) — Budowlani 
(Przemyśl) 2:0 (0:0)

OWKS (Lublin) — Gwardia (Lu
blin) 4:0 (1:0)

Stal (Nowa Huta) — Ogniwo (Czę
stochowa) 0:3 (0:2)

Włókniarz (Kraków) — Ogniwo 
(Tarnów) 1:2 (1:2)

Włókniarz (Krosno) — Włókniarz 
(Chełmek) 1:1 (1:0).

przekroczyło swoje zobowiązania. I 
tak np. Krystyna Zychlińska czyn 
swój wykonała w 250 proc., Henryk 
Giza — 270 proc., Stefan Rogalski — 
250 proc., Marta Linke — 205 proc., 
Zygmunt Bąkowski — 230 proc., He
lena Sylwestrzak — 205 proc. Anasta
zja Wojciechowska — 200 proc., Ro
zalia Kujawa — 190 proc., Zofia Be- 
ger — 140 proc., Helena Knospe — 
150 proc. itp.

Załogi wielu zakładów pracy, wy
rażając swoje uczucia gorącej miło
ści dla Towarzysza Bieruta, nie po- 
przestają na wykonanym czynie, a 
podejmują dodatkowe zobowiązania.

I tak poważne zobowiązania dodat
kowe, wartości 62 tys. zł podjęli na 
apel przodowników pracy robotnicy 
PZWME w Bydgoszczy. Zobowiązania 
dodatkowe wartości 231.476 zł podjęli 
pracownicy Toruńskiej Fabryki Ko
tłów; Bydgoskiej Fabryki Narzędzi — 
wartości 1.141 zł; „Pasamonu" - 31.469 
zł. Jak donosi korespondent Jan Gór 
ski załoga Warsztatów Drogowych I 
klasy w Bydgoszczy podjęła dodatko 
we zobowiązania wartości 2.515 zł. 
M. in. młodzieżowa brygada produk
cyjna im. Hanki Sawickiej wykona 
ponad plan 52 wskaźniki.

Do dnia 21 bm. w 100 proc, wykona 
ły swoje zobowiązania załogi 89 za
kładów pracy naszego województwa.

-----o-----

Załoga Miejskiej Pralni i Farbiarni 
wykonała z nadwyżką plan 
za pierwszy kwartał

Załoga Miejskiej Pralni i Farbiarni 
wykonała plan produkcyjny za pierw 
szy kwartał br. w 108,7 proc.

W pracy wyróżnili się: Jan Weiss, 
Edmund Poraziński, Gertruda Jawor 
ska i Eleonora Czajkowska. Przekra
czając normy dawali oni przykład 
swym współtowarzyszom, mobilizu
jąc ich do wzmożenia wydajności pra 
cy. Również z inicjatywy tych pracow 
ników — zorganizowano narady od
działowe, na których analizowano 
przebieg realizacji planów produk
cyjnych.

Ekspozytura Wojewódzka Centrali 
Jajczarsko-Drobiarskiej w Bydgosz
czy ma poważne osiągnięcia w dzie
dzinie szkolenia zawodowego. Mimo 
braku ośrodka szkoleniowego zorga
nizowano w ub. roku 22 kursy szko
leniowe w tym 9 ogólnopolskich. M. in. 
odbyły się kursy dla przodowników 
weterynaryjnych, brakarzy drobiu, 
magazynierów jaj i drobiu oraz kurs 
ideologiczny.

Wyróżniający się najlepszymi wyni

Jeśli zobaczycie — o Czytelni
cy! — jakiegoś jegomościa, który 
codziennie między godziną 8.30 a 
9 rano kroczy zygzakiem ulicą 
1 Maja — to ja!!!

Zygzakiem, to znaczy, że nieu
stannie przechodzę z jednej stro
ny ulicy na drugą, chroniąc się 
w ten sposób przed tumanami ku 
rzu, umiejętnie wzniecanymi przez 
dozorców, sprzątających ulicę. 
Mam pecha. Zaczynam pracę o go 
dżinie 9, dlatego też spotkanie z 
dozorcami jest . niestety nieunik
nione.

Rozumiem dobrze, że sprzątanie 
ulicy np. o godz. 6 rano nie miało 
by żadnego sensu, gdyż wtedy 
ruch na ulicy jest bardzo mały. 
Nie wspominam już o tym, że do
zorcy musieliby wcześnie wsta
wać, co stanowi trudność nie do 
pokonania.

Jedno co mnie pociesza, to wie
ści, jakie krążą o nowych meto
dach sprzątania ulic.
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Sekretariat 47-99.

Redakcja nocna 47-89,
Korektornia 38-73.
Administracja 48-96 1 48-56.
Kolportaż: Prenumerata zbiorowa 19-51, 

sprzeiiaż komisowa 19-51, prenumerata po
cztowa i indywidualna 19-50, reklamacja 
centrala 27-90, wewn. 007.

Biuro Ogłoszeń: Bydgoszcz, Dworcowa 
nr 16, te-.. 48-08.

E-3-10593
Prenumeratę przyjmuje PPK „Ruch" na kont® 

PKO „GAZETA POMORSKA" nr VI-18-62.
Tłoczono czcionkami Drukarni 

RSW „Prasa" — Bydgoszcz 
tonn, 75/115,5, rodzaj druk mat., klasa VH 

gramatura 50 g.

KINA
POMORZANIN — „Młodość 

Chopina" (15.30 18 I 20.30).
POLONIA — „Dziewczyna o 

białych włosach" (16.30 i 19).
ORZEŁ — „Zew morza‘‘ (17

I 19).
WOLNOŚĆ — „Dusze czar

nych" (16, 18 i 20).
GRYF — „Iwan Groźny" 

(17 i 19).
BAŁTYK — „Orzeł Kaukazu*’

II seria (17 i 19).
MIR — „Renegat" (19).

ROZMAITOŚCI — „Program 
aktualności" (16——23).

KORONOWO — kino B3DA 
— „Za cenę życia".

SOLEC KUJAWSKI — kino 
WOLNOŚĆ — „Było to w ma
ju".

FORDON: — kino ROBOT
NIK — „Daleko od Moskwy".

TEATR
ZIEMI POMORSKIEJ

Dziś o godz. 19.00 „Wieczór 
Trzech Króli".

WYSTAWI
Pomorski Dom Sztoki 

„Sztuka i życie". Wstęp wolny* 
Wystawa otwarta od godziny 
10-13 I od 16-19

Ul. Dworcowa 83 — „LPZ w 
walce o pokój".

Muzeum im. L. Wyczółkow
skiego - otwarte codziennie od 
godz 9-16, w środy i piątki od 
godz. 12 do 19.

DYŻURY APTEK
Apteka nr 19, ul. 1 Maja 9fr 

tel. 23-61 i Apteka nr 12, ul* 
Grunwaldzka 37 tel 34-31.

W kilku wierszach...
Ub. niedziela minęła pod zna' 

kiem rekordów uzyskanych 
przez pływaków w kraju i za
granicą. W Bytomiu ustanowio
no 15 rekordów Folski, w War
szawie — 5, w Szczecinie — i 
w Moskwie po — 1.

♦ ♦ •
Bieg sztafetowy zorganizowa

ny przez Redakcję „Głosu Ro
botniczego" w Łodzi wygrała 
sztafeta Włókniarza. Na starcie 
stanęło 146 zespołów.

Mistrzem Polski juniorów w 
koszykówce męskiej została dru 
żyna poznańskiego Kolejarza, 
która w meczach finałowych

nie przegrała żadnego spotka
nia. Drugie miejsce zajął CWKS 
przed Ogniwem (Wr.) i Ogni
wem (Kraków).

♦ * *
W międzymiastowym meczu 

tenisa stołowego między Często 
chową i Warszawą, niespodzie
wanej porażki doznał mistrz Pol 
ski Gaj, który przegrał z Syp
niewskim 1:2. Najlepszym za
wodnikiem Stolicy był Dembow 
ski, który wygrał wszystkie par 
tie. W meczu wygrała War
szawa 7:3.

• ♦ •
W przyszłą niedzielę odbędzie

się na Pomorzu oficjalne otwar
cie sezonu lekkoatletycznego. 
Zawody odbędą się w każdym 
mieście naszego województwa.

♦ ♦ *
Kolejna niedziela ligowa przy 

niesie z sobą dalsze spotkania 
piłkarzy w grupie I. W Toruniu, 
Gwa.ria Szczecin spotka się z Ko 
lejarzem ,w Bydgoszczy dojdzie 
do pojedynku Kolejarza z 
OWKS. Gwardia Bydgoszcz wy- 
jedzie do Gdańska na mecz z 
kolejarzem, a Stal poznańska 
gościć będzie Stal z Gdańska. 
Kolejarz Leszno gra u siebie z 
Gwardią Słupsk.

Obwieszczenia

Droga państwowa Lipno—Toruń w związku 
z jej przebudową jest zamknięta dla ruchu koło
wego do dnia 31 października 1952 r. Objazdy ru
chu dalekobieżnego są następujące:

1. Sierpc — Toruń przez Sierpc—Rypin—Do
brzyń n/Drwęcą—Kowalewo

2. Lipno—Toruń przez Lipno—Włocławek—To
ruń.

554k) Frez. WRN Wydział Drogowy

| Poszukiwania pracowników ]

3 ŚLUSARZY, 1 KOWALA, 3 STRAŻNIKÓW 
przeciwpożarowych, 15 PRACOWNIKÓW fizycz
nych do rozmaitych prac zatrudnią od zaraz For
dońskie Zakłady Ceramiki Budowlanej w Fordo
nie, ul. Bydgoska 7. (544K

|| NAUKA
TRZYMIESIĘCZNE nowoczesne 
korespondencyjne kursy księgo
wości. Łódź, skrytka 163. (453k

SPRZEDAŻ |
WÓZEK autko w dobrym sta
nie sprzedam. Bydgoszcz, Chro
brego 8/8. (249b
SPRZEDAM motocykl setkę mar 
ki „Wiktoria" Bydgoszcz, Bro
dzińskiego 4/1. (1233g
SPRZEDAM słomę (żytnią 1 
pszenną). Jan Malinowski Za
krzewo. (1239p

|| ZGUBY ||
ZGUBIONO torebkę damską z 
kartą meldunkową na nazwisko 
Janina Ziółkowska wydaną 
przez gminę Nakło Strzelewo. 
po.w. Bydgoszcz. (1234g
ZGUBIONO portfel z dokumen
tami: 11 wolnych biletów Nr 
281640, zaświadczenie wojsko
we wydane RKU Bydgoszcz, kar 
tę meldunkową. Kurian Antoni, 
Bydgoszcz. (1248g

|| ROŻNE j| 
PODZIĘKOWANIE. Dziękuje
my serdecznie za złożone ży
czenia oraz członkom chóru w 
Tarpnie za uświetnienie nasze
go ślubu. Łucjanowstwo Poko- 
rowie. (1240p
OSTRZEGAM — wysiewam tru 
ciznę na moim polu przez cały 
rok, Marta Rarz, Gościeradz, 
pow. Bydgoszcz. (1232$

wchodzące w zakresNaprawy rymarstwa
wykonują nasze punkty usług rymarskich 
w BYDGOSZCZY, ul. Dworcowa 27 
w BARCINIE, ul. 1 Maja 22

Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy 
Branży Skórzanej Bydgoszcz. (555k

Czytajcie PRASĘ PARTYJNĄ


